
Attīstība

Atjaunotais Mežmalas 
stadions būs pieejams 

iedzīvotājiem
4. lpp.

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums2024. gada 4. oktobris Nr. 9/223

Apbalvojumi

Aicinām pieteikt 
pretendentus pašvaldības 

apbalvojumiem
5., 7. lpp.

Mantojums

Pasniegtas 
vēsturiskās arhitektūras 

balvas
5. lpp.

Vide

Rudens un ziemas sezonā 
pludmalē varēs atrasties ar 

suņiem
6. lpp.

Pašvaldības darbu pozitīvi 
vērtē 78% jūrmalnieku

 Rakstu lasiet izdevuma 3. lpp.

Sabiedriskās domas pētījumu centra “SKDS” veiktajā 2024. gada Jūrmalas iedzīvotāju aptaujā, novērtējot dzīves vidi un pakalpojumu 
pieejamību, 90% jūrmalnieku norādījuši, ka viņi ir apmierināti ar dzīvi Jūrmalā. Pilsētas attīstību un izaugsmi pozitīvi novērtējuši 83% 
iedzīvotāju, savukārt ar pašvaldības darbu ir apmierināti 78% jūrmalnieku. Pašvaldības darba pozitīvais vērtējums turpina stabili pieaugt, 
sasniedzot augstāko vērtējumu pēdējo 25 gadu laikā.

90%
 

iedzīvotāju 
ir apmierināti 

ar dzīvi 
Jūrmalā



Publiskai apspriešanai 
nodeva trīs detālplānojumus
Publiskajai apspriešanai un in-
stitūciju atzinumu saņemšanai 
nodeva trīs detālplānojumus: ze-
mesgabalam Jūras ielā 31, zemes-
gabalam Viņķu ielā 26 un zemes-
gabaliem Kāpu ielā 73 un Kāpu 
ielā 75. Detālplānojumu izstrāde 
veikta, pamatojoties uz zemesga-
balu īpašnieku iesniegumiem; ze-
mesgabalos paredzēta savrupmāju 
apbūve. 
Ar detālplānojumu redakciju un 
tiem pievienoto dokumentāciju 
papīra formā var iepazīties Jūr-
malas valstspilsētas administrā-
cijas Pilsētplānošanas pārvaldes 
Teritorijas plānošanas nodaļā  
Edinburgas prospektā 75.
Informācija par detālplānojumu 
publisko apspriešanu – izdevuma 
15. lpp.

Īstenos projektu iedzīvotāju 
digitālo prasmju attīstībai
Nolēma īstenot projektu “Sabied-
rības digitālo prasmju attīstība” 
partnerībā ar finansējuma saņē-
mēju – Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministriju. 
Projekta mērķis ir veicināt pašap-
kalpošanās prasmju attīstību Jūr-
malas iedzīvotājiem, lai uzlabotu 
iekļaušanos sabiedrībā, tostarp 
nodarbinātībā, mūsdienīgu iespē-
ju izmantošanā ikdienas sadzīves 
jautājumu risināšanā un dzīves 
kvalitātes uzlabošanā. 
Projektā līdz 2026. gada 31. mar-
tam plānots apmācīt 1085 iedzī-

votājus. Apgūstot jaunas zināša-
nas digitālo prasmju jomā, tiks 
samazināta plaisa starp publisko 
un privāto elektronisko pakalpo-
jumu piedāvājumu un iedzīvotāju 
prasmēm tos izmantot.
Jūrmalas pašvaldības kopējās 
projekta izmaksas apstiprināja 
71 784,91 eiro apmērā, tai skai-
tā attiecināmo izmaksu summa ir 
70 893,90 eiro, ko 100% apmērā 
sedz Eiropas Savienības Atvese-
ļošanas un noturības mehānisma 
finansējums. Jūrmalas pašval-
dības līdzieguldījums projekta 
īstenošanā ir mācībspēku, telpu, 
aprīkojuma un mācību pieejamī-
bas nodrošināšana iedzīvotājiem. 

Atbalstīja sportistu dalību 
čempionātos un piešķīra 
naudas balvu
Atbilstīgi biedrības “Volejbo-
la klubs “Jūrmala”” iesniegu-
mam nolēma piešķirt pašval-
dības finansējumu 5751 eiro 
apmērā biedrības sieviešu vo-
lejbola komandas “Jūrmala” 
treniņprocesa un spēļu nodroši-
nāšanai un dalībai Latvijas čem-
pionātā sievietēm 2024./2025. ga- 
da sezonā. Biedrības komandas 
sastāvā spēlē Jūrmalas Sporta 
skolas vecāko grupu audzēknes, 
kā arī spēlētājas, kuras tikko bei-
gušas Jūrmalas Sporta skolu un ir 
aktīvas sportistes.
Pamatojoties uz biedrības “Latvi-
jas Sērfošanas un SUP federācija” 
iesniegumiem, nolēma atbalstīt 
divu sportistu dalību Starptautis-

kās sērfošanas asociācijas rīkotajā 
Pasaules SUP čempionātā, kas no-
risinājās Kopenhāgenā, Dānijā, 
2024. gada septembrī. Kopējais 
piešķirtais finansiālais atbalsts 
abiem sportistiem ir 750 eiro. 
Nolēma piešķirt sportistam nau-
das balvu 1000,00 eiro apmērā 
par izcīnīto 3. vietu Eiropas džudo 
čempionātā.
Atbalsts komandas treniņiem, 
sportistu dalībai sacensībās un 
naudas balva sportistam atbilst 
Jūrmalas valstspilsētas Sporta 
un aktīvās atpūtas attīstības plā-
na 2020.–2026. gadam prioritātē 
“Augstu sasniegumu sports Jūr-
malas prioritārajos sporta veidos” 
noteiktajam: veicināt Jūrmalas 
pilsētas atpazīstamību, sniegt 
atbalstu Jūrmalas valstspilsētas 
sportistu dalībai sacensībās.

Piedalīsies Eiropas 
Pilsētiniciatīvas projektu 
konkursā
Atbalstīja Jūrmalas pašvaldības 
kā projekta vadošās partneres un 
tās kapitālsabiedrību SIA  “Jūr-
malas ūdens”, SIA  “Jūrmalas 

siltums”, SIA “Jūrmalas gaisma” 
kā projekta sadarbības partneru 
dalību atklātā projektu konkursā 
ar projekta pieteikumu “Integrēta 
inženiertīklu stratēģiskā plānoša-
na pilsētas mērogā”. 
Ja projektu apstiprinās un īstenos, 
tiks izveidota vienota pašvaldības 
digitālā platforma, kur inženier-
tīklu dati ir savstarpēji integrējami 
starp projekta partneriem, veikta 
projekta partneru inženiertīklu 
izpēte, datu apkopošana, apstrāde 
un atjaunošana. Paredzēts izveidot 
drošu un ērtu platformu iedzīvo-
tāju līdzdalībai, lai iedzīvotāji var 
operatīvi informēt pašvaldību par 
problēmsituācijām un saņemt no 
pašvaldības atgriezenisko saiti; 
nodrošināt iedzīvotāju apziņoša-
nas sistēmas izveidi un ieviešanu.
Ja projektu apstiprinās, tas jāīs-
teno no 2025. gada oktobra līdz 
2029. gada martam. Projekta iz-
maksas ir 6,15 miljoni eiro, no 
tiem Eiropas Reģionālās attīstī-
bas fonda finansējums ir 80%, tas 
ir, 4,92 miljoni eiro, un projekta 
partneru kopējais līdzfinansējums 
ir 1,23 miljoni eiro.

Piedalīsies projektā 
iedzīvotāju veselības 
veicināšanas atbalstam
Atbalstīja pašvaldības dalību 
projektu konkursā iedzīvotāju 
veselības veicināšanas un slimī-
bu profilakses pasākumu īsteno-
šanai. 
Ja projekts tiks apstiprināts, tiks 
īstenoti veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasāku-
mi iedzīvotājiem, īpaši naba-
dzības, sociālās un teritoriālās 
atstumtības riskam pakļautiem 
iedzīvotājiem visās vecuma 
grupās. Projektā paredzētas ak-
tivitātes šādās jomās: seksuālās 
un reproduktīvās veselības uz-
labošana; atkarību mazināšana 
un profilakse; traumatisma ma-
zināšana; psihiskās un garīgās 
veselības stiprināšana; veselīga 
uztura, fizisko aktivitāšu veici-
nāšana u. c.
Ja projektu apstiprinās, tas jā-
īsteno līdz 2027.  gada 31.  de-
cembrim. Prognozētās izmak-
sas – 433 072,08 eiro, tai skaitā 
attiecināmo izmaksu summa ir 
398 805,00 eiro,  kur Eiropas So-
ciālā fonda finansējums ir 85%, tas 
ir, 338 984,25 eiro, valsts budže-
ta finansējums – 59 820,75 eiro; 
neattiecināmo izmaksu summa, 
ko sedz Jūrmalas pašvaldība, ir 
34 267,08 eiro.

Ar visiem Jūrmalas domes sēdē 
pieņemtajiem lēmumiem pilnā 
apjomā var iepazīties tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Normatīvie akti” – “Domes 
pieņemtie dokumenti”. 

Nākamā kārtējā domes sēde plā-
nota 2024. gada 24. oktobrī.

Informāciju sagatavoja

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

2 pašvaldībā

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu:  
Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928
Informatīvais izdevums parakstīts iespiešanai 
2024. gada 2. oktobris.

Sekojiet līdzi 
domes darbam:
  iepazīstieties ar domes 

lēmumu projektiem,
  izsakiet viedokli par 

saistošo noteikumu 
projektiem,

  skatieties domes sēžu 
tiešraides!

Vietnē www.jurmala.lv – 
“Pašvaldība” – “Dome” – “Domes 
sēdes”
Vietnē www.jurmala.lv – 
“Pašvaldība” – “Normatīvie akti”  –  
“Saistošie noteikumi”

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 
2024. gada 24. oktobrī.

Jūrmalas domes sēdēs lemtais

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Par atbalstu dabas katastrofā cietušo mājokļu atjaunošanai

Jūrmalas Avīze    2024. gada oktobris

Jūrmalas domes 2024. gada 26. septembra un 3. oktobra sēdēs 
skatīja 52 jautājumus. Lēma par pašvaldības dalību projektu kon-
kursos finansējuma piesaistei iedzīvotāju veselības veicināšanai un 
pašvaldības pakalpojumu attīstīšanai, par pašvaldībai piederošu 
zemesgabalu – tirdzniecības vietu – nomas tiesību izsoli, par jautā-
jumiem, kas saistīti ar teritorijas plānojumu, un citiem.

Jūrmalas pašvaldība sniegs atbalstu sociāli mazaizsargātiem iedzī-
votājiem mājokļa, kas cietis jūlija dabas katastrofā, atjaunošanai.

Lēmums par vienreizēja at-
balsta piešķiršanu finan-
sējuma veidā dzīvojamo 
māju atjaunošanai, kuras 

atrodas Jūrmalas administratīvajā 
teritorijā un cietušas 2024. gada 
28. un 29. jūlija dabas katastrofas 
laikā, pieņemts Jūrmalas domes 
2024. gada 26. septembra sēdē. 

Kam var piešķirt atbalstu?
Vienreizējo atbalstu var piešķirt, 
ja mājokļa īpašniekam dzīvesvie-
ta mājoklī deklarēta vismaz no  
2023. gada 31. decembra un mā-
jokļa īpašnieks atbilst vismaz vie-
nam no šiem kritērijiem: 
  trūcīga vai maznodrošināta 
mājsaimniecība (persona vai 
ģimene); 
  pensijas vecumu sasniegusi 
persona, kurai nav Civillikumā 
noteikto likumīgo apgādnieku;  
  persona ar 1. vai 2. grupas in-

validitāti, kurai nav Civillikumā 
noteikto likumīgo apgādnieku; 
  ģimene, kurā visi pilngadīgie 
ģimenes locekļi ir pensijas ve-
cumu sasniegušas personas vai 
personas ar 1. vai 2. grupas in-
validitāti. 

Atbalsta apmērs
Individuālās dzīvojamās mājas 
īpašniekam piešķirs vienreizēju 
atbalstu līdz 3000 eiro ar nosacī-
jumu, ka atbalsta apmērs nepār-
sniedz 20  eiro par vienu kvad-
rātmetru atjaunojamās platības. 
Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
dzīvokļa īpašniekam vai dzīvokļu 
īpašnieku kopībai piešķirs vien-
reizēju atbalstu, kas nepārsniedz 
20  eiro par vienu kvadrātmetru 
atjaunojamās platības.
Ja mājoklis ir apdrošināts, no-
teiktais atbalsts tiks izmaksāts kā 
starpība starp finansējumu, kas 

aprēķināts atbilstoši domes lēmu-
mam, un mājokļa apdrošinātāja 
izmaksāto summu. Ja apdrošinā-
šana sedz visu summu, tad atbalsts 
netiks piešķirts.
Atbalsts paredzēts dabas katas-
trofas seku likvidācijai. Izmaksā-
to atbalstu drīkstēs izmantot gan 
kā pagaidu risinājumu mājokļa 
sakārtošanai un pasargāšanai no 
bojāejas, gan arī, lai atjaunotu 
mājokļa iepriekšējo stāvokli. 
Personai, kura ir tiesīga saņemt 
minēto atbalstu un vienlaikus 
atbilst nosacījumiem, lai saņem-
tu Jūrmalas domes 2024. gada  
21. marta saistošajos noteikumos 
Nr. 9 “Par Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības vienreizējo pabalstu 
dzīvojamās telpas vai dzīvojamās 
mājas remontam” noteikto pabal-
stu, tiek piešķirts tikai viens no 
minētajiem atbalsta veidiem.

Kā pieteikties? 
Cietušā mājokļa īpašniekam 
līdz 2024. gada 18. oktobrim 

jāiesniedz iesniegums Jūrmalas 
Labklājības pārvaldei klātienē 
Talsu šosejā 31, korpuss 25, vai, 
elektroniski parakstīts, jānosūta 
uz oficiālo iestādes e-adresi vai 
e-pasta adresi labklajibas.parvalde 
@jurmala.lv.
Iesnieguma veidlapas pieejamas 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv sa-
daļā “Pilsēta” – “Mājoklis” – “Ak-
tualitātes”.
Svarīgi! Iesniegumam noteikti 
jāpievieno fotofiksācijas, kas ap-
liecina mājokļa stāvokli uzreiz pēc 
vētras un vētras un lietavu nodarī-
to postījumu, kā arī jāiekļauj situā-
cijas apraksts.
Mājokļus, par kuriem tiks saņem-
ti iesniegumi atbalsta saņemšanai, 
apskatīs pašvaldības komisija.

Jautājumu gadījumā  
aicinām sazināties ar 
Jūrmalas Labklājības 

pārvaldes Dzīvokļu nodaļu, 
tālruņa numurs 27892287.



3aktualitātes2024. gada oktobris     Jūrmalas Avīze

Pašvaldības darbu 
pozitīvi vērtē 78% 
jūrmalnieku

Pašvaldība reizi divos gados 
veic iedzīvotāju aptauju, lai 
noskaidrotu jūrmalnieku vie-
dokli un ieteikumus par būtis-

kākajām pašvaldības darbības jomām 
un pakalpojumiem. Iedzīvotāju vērtē-
jums pašvaldībai ir būtisks, lai izvērtētu 
pašvaldības pakalpojumus un noteiktu 
veicamo darbu prioritātes atbilstoši ie-
dzīvotāju vajadzībām.

90% jūrmalnieku apmierināti ar 
dzīvi Jūrmalā
2024.  gada jūnijā un jūlijā veiktajā 
aptaujā vairākums iedzīvotāju (90%) 
norādīja, ka kopumā ir apmierināti ar 
dzīvi Jūrmalā; dzīve Jūrmalā neapmie-
rina 6% aptaujāto. Salīdzinot pēdējos 
gados veikto aptauju datus, iedzīvotāju 
apmierinātība ar dzīvi Jūrmalā turpina 
pieaugt. Kā galvenos iemeslus apmieri-
nātībai ar dzīvi Jūrmalā iedzīvotāji vis-
biežāk min apkārtējo vidi, dabu, klima-
tu, vides labiekārtotību, tostarp tīrību, 
kārtību un infrastruktūru pilsētā, kā arī 
atzinīgi tika vērtēts Jūrmalas domes un 
pašvaldības darbs. Kā  pašvaldības la-
bākos paveiktos darbus pēdējo trīs gadu 
laikā jūrmalnieki visbiežāk ir minējuši 
ar sociālo jomu saistītas aktivitātes, to-
starp bezmaksas sabiedrisko transpor-
tu, palīdzību ģimenēm ar bērniem un 
atbalstu vecāka gadagājuma cilvēkiem, 
kā arī atzinīgi novērtējuši pilsētas labie-
kārtošanu. Kā svarīgākie darbi, kuriem 
pašvaldībai būtu jāpievērš uzmanība, 
tika minēti ar pilsētas labiekārtošanu 
saistītie jautājumi – ielu un ietvju re-
monti, dzelzceļa pāreju uzlabošana, 
pludmales un peldvietu labiekārtošana, 
pamesto ēku un graustu sakārtošana.

Visaugstāk vērtētais – 
bezmaksas vilciens 
Aptaujā iedzīvotāji arī novērtēja savu 
apmierinātību ar dažādiem pašvaldības 
sniegtajiem pakalpojumiem un sadzīves 
jomām. Visbiežāk jūrmalnieki izrādīja 
apmierinātību ar bezmaksas vilcienu 
deklarētajiem iedzīvotājiem (apmieri-
nāti 95%), ar parku, skvēru, zaļo zonu 
uzturēšanu (93%) un pilsētas sabiedris-
kā transporta pakalpojumu pieejamību 
Jūrmalas robežās (92%). Vairāk nekā 
80% aptaujāto iedzīvotāju bija apmie-
rināti ar tīrību pilsētā, ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumiem, kultūras 
dzīves un izklaides iespējām, sabiedris-
ko kārtību un drošību, kultūras iestāžu 
infrastruktūru Jūrmalā, pilsētas apgais-
mojumu. Vērtējot sporta dzīvi Jūrmalā, 
75% bija apmierināti ar iedzīvotāju 
veselīga dzīvesveida un sporta 
nodarbību pieejamību, 73% – ar spor-
ta infrastruktūru Jūrmalā, bet 45% –  
ar tās pieejamību cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām. Vērojams, ka 2024. gadā 
lielākā daļa jomu ir vērtētas atzinīgāk 
nekā pirms diviem gadiem.

Pieaug apmierinātība ar visiem 
izglītības veidiem
Ar izglītības kvalitāti Jūrmalas izglī-
tības iestādēs apmierināti ir 72% ap-
taujāto jūrmalnieku, kuru bērni iegūst 

pamata vai vidējo izglītību Jūrmalā. 
Vērtējot skolu un bērnudārzu uzturē-
šanu (infrastruktūra, ēdināšana u. tml.), 
vairāk nekā 80% no aptaujātajiem, kuru 
bērni iegūst pirmsskolas, pamata vai vi-
dējo izglītību Jūrmalā, bija apmierināti 
ar šo jomu; 76% norādīja, ka Jūrmalā 
ir labas iespējas iegūt pamatizglītību, 
tāpat 76% – ka ir labas iespējas iegūt 
pirmsskolas izglītību, 73% atzinīgi 
vērtēja iespējas iegūt vispārējo vidējo 
izglītību, 71% – labas iespējas bērniem 
apmeklēt dažādas interešu izglītības 
nodarbības (pulciņus), bet 71% – iespē-
jas bērniem iegūt profesionālās ievirzes 
izglītību (mūzikas, sporta, mākslas sko-
la). Šogad visus izglītības veidus jūr-
malnieki ir novērtējuši atzinīgāk nekā 
pirms diviem gadiem.

Atzinīgāk vērtētās pašvaldības 
iestādes
Lūgti novērtēt pašvaldības iestāžu un 
struktūrvienību darbu, visatzinīgāk Jūr-
malas iedzīvotāji novērtējuši pašvaldī-
bas apmeklētāju apkalpošanas centru, 
SIA “Jūrmalas slimnīca”, Jūrmalas 
muzeja un tā filiāļu, Jūrmalas Kul-
tūras centra (Majoros un Kauguros),  
SIA “Jūrmalas ūdens”, Jūrmalas Cen-
trālās bibliotēkas un tās filiāļu, pašval-
dības SIA “Kauguru Veselības centrs” 
un Jūrmalas pašvaldības policijas 
darbu. Salīdzinājumā ar 2022.  gadu 
šogad jūrmalnieku vērtējums ir atzinī-
gāks par visām pašvaldības iestādēm. 
Iespējas sazināties ar pašvaldību un tās 
pārstāvjiem atzinīgi novērtējuši 68% 
iedzīvotāju, bet kritisku vērtējumu 
sniedza 6% aptaujāto.

Svarīgākais informācijas avots – 
“Jūrmalas Avīze”
Kā galveno informācijas avotu par Jūr-
malas pašvaldības darbību jūrmalnieki ir 
atzinuši pašvaldības informatīvo izdevu-
mu “Jūrmalas Avīze” (85%). Nedaudz 
vairāk nekā puse aptaujāto informācijas 
iegūšanai izmanto Jūrmalas pašvaldības 
oficiālo tīmekļvietni www.jurmala.lv. 
Arvien vairāk kā informācijas avoti tiek 
novērtēti Jūrmalas pašvaldības konti so-
ciālajos tīklos “Facebook”, “Instagram” 
un “X” (“Twitter”).

Par aptauju
Jūrmalas iedzīvotāju aptauju, veicot tie-
šas intervijas dzīvesvietās, veica sabied-
riskās domas pētījumu centrs “SKDS”, 
2024. gada jūnijā un jūlijā aptaujājot 
804  iedzīvotājus vecumā no 18  līdz 
75 gadiem visās pilsētas apkaimēs.

Ar aptaujas rezultātiem pilnā apjomā 
var iepazīties vietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Pētījumi”.



Jaunajā stadionā ir ierīkoti sporta laukumi dažādām sporta spēlēm, 
ielu vingrošanas laukums un bērnu rotaļu laukums.

4 attīstība Jūrmalas Avīze    2024. gada oktobris

Pabeigti pārbūves darbi 
pārvada labajā pusē
Dzintaru dzelzceļa pārvada pārbū-
ves būvdarbi tika uzsākti šā gada 
11.  martā, satiksmei noslēdzot 
abas braukšanas joslas labajā pusē 
virzienā no Rīgas un satiksmi or-
ganizējot pa divām joslām pārva-
da kreisajā pusē. Veicot pārbūves 
būvdarbus pārvada labajā pusē, ir 
uzstādītas tērauda drošības barje-
ras, tērauda aizsargvairogi laidu-
mos virs dzelzceļa un izbūvēta 
jauna lietus ūdens novadsistēma. 
Pārbūves darbu laikā ir samazināts 
tā deformācijas šuvju skaits no 40 
uz 14, tādējādi nodrošinot kom-
fortablākus braukšanas apstākļus 
un būtiski samazinot satiksmes 
radīto troksni. Oktobra sākumā 
tiks pabeigti apgaismojuma sis-
tēmas izbūves darbi, uzstādot 24 
apgaismojuma balstus ar ener-
goefektīviem LED gaismekļiem.

Oktobrī tiks uzsākti darbi 
pārvada kreisajā pusē
Uzsākot pārbūves darbus pārvada 
kreisajā pusē virzienā no Rīgas uz 
Majoriem, no šā gada 14. oktob-
ra tiks ieviestas satiksmes orga-
nizācijas izmaiņas, paredzot, ka 
automašīnu pārvietošanās abos 

virzienos tiek nodrošināta vienā 
braukšanas joslā pa pārbūvēto 
pārvada labo pusi virzienā no 
Rīgas. Noteikts atļautā braukša-
nas ātruma ierobežojums – līdz  
30 kilometriem stundā.
Satiksmes organizācijas ceļa 
zīmju uzstādīšana tiks uzsākta  
12. un 13. oktobrī. Pašvaldība ai-
cina braucējus būt uzmanīgiem 
un pievērst uzmanību satiksmes 
organizācijas izmaiņām un izvie-
totajām ceļa zīmēm!
Pārvada kreisās puses būvdarbu 
laikā noteiktā satiksmes organi-
zācija būs spēkā visu ziemas pe-
riodu līdz būvdarbu pabeigšanai, 
kas plānota 2025. gada nogalē. 
Šogad, līdz ziemas periodam, 
plānots veikt pārvada kreisās pu-
ses asfaltbetona seguma demon-
tāžu, lai nākamā gada pavasarī 
operatīvi uzsāktu un līdz rudenim 
pabeigtu brauktuves pārbūves 
būvdarbus.

Būvdarbi turpinās zem 
pārvada
Līdz šā gada ziemas periodam 
būvdarbi turpināsies arī zem pār-
vada, tai skaitā pārvada laidumu 
siju un balstu konstrukciju atjau-
nošanas darbi. Šos darbus pilnā 

apmērā ir plānots pabeigt līdz 
2026. gada vasarai.
Līdz šā gada novembrim plānots 
pabeigt Rīgas ielas, Miera ielas, 
Edinburgas prospekta, Dīķu ie-
las un Meža prospekta brauktu-
ves, gājēju celiņu un veloceliņu 
pārbūves darbus. Šobrīd ir veik-
ta lietus ūdens novadsistēmas, 
apgaismojuma un videonovēro-
šanas sistēmas tīklu izbūve, kā 
arī daļēja segumu izbūve. Meža 
prospekta posmā pie Dzintaru 
mežaparka izbūvētas 32 jaunas 
automašīnu stāvvietas, no tām 
divas ir paredzētas cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem.
Nākamgad tiks pabeigta zem pār-
vada plānoto automašīnu stāvvietu 
un celiņu izbūve, nodrošinot iespē-
ju gājējiem un velosipēdistiem ērti 
un droši nokļūt no Dzintaru dzelz-
ceļa stacijas Edinburgas prospektā 
līdz Dzintaru mežaparkam Meža 
prospektā. Zem pārvada kopumā 
ir plānots izbūvēt 62 stāvvie-
tas, tai skaitā Miera ielas pusē –  
26 vieglo automašīnu stāvvietas un 
12 tūristu autobusiem paredzētas 
stāvvietas, savukārt Edinburgas 
prospekta pusē ir plānots izbūvēt 
24 vieglo automašīnu stāvvietas, 
no tām divas paredzētas cilvē-
kiem ar kustību traucējumiem. 
Zem pārvada tiks uzstādītas as-
toņas videonovērošanas kameras, 
49 velosipēdu statīvu komplekti, 
soli, atkritumu urnas, informācijas 
un norāžu zīmes.
Dzintaru dzelzceļa pārvada un 
tam blakus esošo ielu, gājēju ce-
liņu, veloceliņu un autostāvvietu 
pārbūves būvdarbu izmaksas ir 
9,25 miljoni eiro. Būvdarbus veic 
piegādātāju apvienība “RTBB”, 
būvuzraudzību nodrošina  
SIA “Firma L4”, autoruzraudzību –  
SIA “3C”.

AIJA ŠREIBERE,

Infrastruktūras investīciju 

projektu nodaļa

Mežmalas pamatskolai 
izbūvēts mūsdienīgs 
stadions
Jūrmalas Mežmalas pamatskolas sporta stadionā izbūvēts 
futbola laukums, basketbola, volejbola un pludmales volejbola 
laukums, izveidota āra mācību klase un bērnu rotaļu laukums, kā 
arī labiekārtota stadionam piegulošā apkārtne.

Pārbūvējot Jūrmalas 
Mežmalas pamatskolas 
āra sporta stadionu, uz-
labota un labiekārtota 

piegulošās teritorijas infrastruk-
tūra, nodrošinot mūsdienīgu un 
kvalitatīvu izglītības vidi veselī-
bai drošos apstākļos. Plānots, ka 
laikā, kad stadionā nenotiks sko-
las sporta nodarbības interešu iz-
glītības vai profesionālās ievirzes 
grupu treniņi, to varēs izmantot 
arī citi jūrmalnieki. 
Veicot pārbūvi, atjaunota un 
labiekārtota teritorija kopumā 
12 307,40 kvadrātmetru platībā: 
izbūvēts mākslīgā zāliena futbo-
la laukums, daudzfunkcionāls 
gumijas seguma basketbola un 
volejbola laukums, labiekārtots 
smilšu seguma pludmales vo-
lejbola laukums, labiekārtots un 
izgaismots āra sporta stadions. 
Tos varēs izmantot ne tikai skolas 
sporta nodarbībām, bet arī Jūrma-
las Futbola skolas jaunāko grupu 
sacensību rīkošanai. 
Starp sporta laukumiem ir iz-
veidota labiekārtota teritorija ar 
izgaismotu gājēju celiņu un soli-
ņiem. Apgaismojumam izmantoti 
energoefektīvi un videi nekaitīgi 
LED gaismekļi. Izveidots ar vin-
grošanas ierīcēm aprīkots ielu 
vingrošanas laukums, ierīkots 
bērnu rotaļu laukums, ierīkota āra 
mācību klase ar galdiem, soliem 
un tāfelēm, uzstādītas velosipēdu 
novietnes, nelielas tribīnes, spor-
ta inventāra glabātava. Izbūvējot 

lietus ūdens novades un filtrācijas 
sistēmu, sakārtotas arī komunikā-
cijas.
Āra sporta stadiona pārbūve tika 
sākta 2023. gada augustā. Jūrma-
las Mežmalas pamatskolas sporta 
laukuma būvprojektu izstrādā-
ja SIA “JLD”, būvdarbus veica 
SIA “Gulivers”, būvuzraudzību 
nodrošināja SIA  “Jurēvičs un 
partneri”. Būvdarbu izmaksas ir 
1,21 miljons eiro, izmaksas tiek 
segtas no Jūrmalas pašvaldības 
budžeta. 

Oktobrī tiks sākta arī skolas spor-
ta zāles atjaunošana: atjaunos 
ventilācijas un apkures sistēmu, 
mainīs grīdas segumu, izbūvēs 
jaunu apgaismojumu, kā arī veiks 
sporta zāles, ģērbtuvju un balko-
na kosmētisko remontu.

AIJA ŠREIBERE,

Infrastruktūras investīciju  

projektu nodaļa

No 14.  oktobra stadio-
na sporta laukumi būs 
pieejami arī iedzīvotā-
jiem – darbdienās no  
plkst. 16.00 līdz 20.00 un 
sestdienās, svētdienās no 
plkst. 11.00 līdz 18.00 iedzī-
votāji sportiskām aktivitā-
tēm varēs izmantot basket-
bola un volejbola laukumus, 
sestdienās un svētdienās no 
plkst. 11.00 līdz 18.00 pieej-
ams būs arī futbola laukums.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Sekmīgi norisinās Dzintaru 
dzelzceļa pārvada būvdarbi 

Pabeigti būvdarbi Dzintaru dzelzceļa pārvada labajā pusē virzienā no Rīgas uz Majoriem, no šā 
gada 14. oktobra būvdarbi tiks sākti pārvada kreisajā pusē. Tiks noteikti jauni satiksmes ierobežojumi.

Edinburgas prospekts

St. Dzintari

Dzintaru
prospektsMajori

uz Majoriem

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



5apbalvojumi

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

2024. gada oktobris     Jūrmalas Avīze

Konkursa komisija, izvērtējot 
vēsturiskās ēkas atbilstību ori-
ģinālam un kultūrvēsturiskās 
substances klātbūtni, izvēlējās 

trīs laureātus. Konkursa laureātus sveica 
Jūrmalas domes priekšsēdētāja Rita Sproģe 
un Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina 
centra vadītājs Gundars Ūķis.
Pirmo vietu ieguva dzīvojamās mājas Bul-
duru prospektā 79, Lielupē, pārbūves pro-
jekts, kura autors ir arhitekts Uģis Zābers. 
Ēka būvēta 1909. gadā kā villa Dr. O. Buch 
pēc baltvācu arhitekta Gerharda Heinca 
Pīranga (1876–1936) projekta ārstam, kurš 
tolaik strādāja Bilderlingshofas bērnu kolo-
nijā. Ēka ir statņu stāvbūves vasarnīca – na-
cionālā romantisma spilgts paraugs. 
“Skaists tā laika arhitektūras piemērs. Diem-
žēl pie manis šis projekts nonāca jau pēc 
vairākām iesāktām un nepabeigtām pārbū-
vēm,” atzīst ēkas rekonstrukcijas autors Uģis 
Zābers. “Tā kā vēsturisko ēku atjaunošana 
un pielāgošana mūsdienu prasībām un vaja-
dzībām ir ļoti dārga, tad, gaidot maksātspē-
jīgu klientu, kas novērtēs vēsturiskās ēkas 
jauno dimensiju, var paiet ilgs laiks,” atzīst 
arhitekts. Žūrijas komisija uzteica teicamo 
restaurācijas darbu kvalitāti un pārbūves 
rezultātā atgūto sākotnējo autentisko veido-

lu ēkai, kas ir nozīmīga pilsētbūvniecības 
kontekstā. 
Otrā vieta žūrijas vērtējumā šogad ir ēkas 
pārbūvei Jaunajā ielā 3, Majoros. Projekta 
autori – arhitekti Nora Dakne un Imants  
Žodžiks –, saņemot apbalvojumu, uzsvēra, 
ka šāda atjaunota Jūrmalas vēsturiskā koka 

ēka pirmām kārtām ir īpašnieka nopelns. Sa-
vukārt trešā vieta piešķirta dzīvojamās mā-
jas rekonstrukcijai Tirgoņu ielā 6 k. 1, Ma-
joros. Projekts demonstrē amata tradīciju un 
moderno tehnoloģiju sintēzi un vērtējams 
kā ēkas īpašnieka Dāvja Bautra, arhitekta 
Māra Ārgaļa un dizainera Andreja Broka 
veiksmīgas sadarbības rezultāts. 
Šogad tika pasniegts apbalvojums jaunā 
nominācijā “Genius Loci”, kas tulkojumā 
no latīņu valodas nozīmē ‘vietas gars’. Ar-
hitekta Andra Kronberga ģimenes īpašums 
vairākās paaudzēs – ēku komplekss Zemeņu 
ielā 5 / Dārzu ielā 26 – modernā arhitektūras 
valodā stāsta par laiku, kad Mellužos domi-
nēja zemeņu lauki un zvejnieku sētas.
Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina cen-
tra “Facebook” sekotāji arī šogad izvēlējās 
savu favorītu – balvu “Publikas simpātija” 
ieguva dzīvojamā māja Tirgoņu ielā 6 k. 1, 
bet īpašo balvu telefona balsojumā ieguva 

visautentiskākais no projektiem – savrup-
māja Aglonas ielā 1. 

Par konkursu
Jūrmalas vēsturiskās arhitektūras balvas 
šoruden tika pasniegtas trešo gadu. Apbal-
vojuma mērķis ir atzīmēt iepriekšējā gadā 
viskvalitatīvāk atjaunotās, restaurētās un 
pārbūvētās ēkas Jūrmalā. Konkurss “Jūrma-
las vēsturiskās arhitektūras balva” dibināts, 
lai veicinātu Jūrmalas unikālās un augstvēr-
tīgās arhitektūras saglabāšanu un izteiktu 
atzinību ēku īpašniekiem par ieguldījumu 
pilsētas kultūrvēsturiskā mantojuma sagla-
bāšanā. No 2023. gadā ekspluatācijā nodo-
tajām uz vēsturisko apbūvi attiecināmajām 
ēkām konkursam tika izvirzīti 15 kultūrvēs-
turiski nozīmīgi objekti, no kuriem finālam 
žūrijas komisija bija izvirzījusi piecus.

JŪRMALAS KULTŪRTELPAS UN VIDES DIZAINA 

CENTRS

Pasniegtas Jūrmalas vēsturiskās 
arhitektūras balvas 

Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina centrā 26. septembrī svinīgā pasākumā tika 
pasniegtas Jūrmalas vēsturiskās arhitektūras balvas un sveikti viskvalitatīvāk atjaunoto 
un pārbūvēto Jūrmalas vēsturisko ēku īpašnieki. Par uzvarētāju atzīta savrupmājas 
pārbūve Bulduru prospektā 79.

Dzīvojamās mājas pārbūves projekta 
Bulduru prospektā autors arhitekts Uģis 
Zābers; projekts konkursā godalgots ar 
pirmo vietu. 

Par dzīvojamās mājas pārbūvi Tirgoņu ielā balvu saņēma arhitekts 
Māris Ārgalis (no kreisās) un ēkas īpašnieks Dāvis Bautris.

Par godalgoto 2. vietu prieks dzīvojamās mājas Jaunajā ielā īpašnieku pārstāvei un 
arhitektiem Imantam Žodžikam un Norai Daknei.

Konkursa 
laureātus sveica 
Jūrmalas domes 

priekšsēdētāja 
Rita Sproģe 

un Jūrmalas 
Kultūrtelpas un 

vides dizaina 
centra vadītājs 
Gundars Ūķis.

Parakstītu pieteikuma anketu apbalvojuma 
piešķiršanai var iesniegt:
  nosūtot pa pastu Jūrmalas valsts- 
pilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā, LV-2015;
  personīgi Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
Jomas ielā 1/5, Raiņa ielā 110 vai Tukuma 
ielā 20;
  sūtot elektroniski uz Jūrmalas valsts- 
pilsētas administrācijas oficiālo e-pasta ad-
resi pasts@jurmala.lv vai pašvaldības ofi-
ciālo elektronisko adresi ar norādi “Apbal-

vojumu piešķiršanas komisijai”, parakstītu 
ar drošu elektronisko parakstu.

Pieteikumā jānorāda informācija par apbal-
vojumam izvirzīto pretendentu un pama-
tojums par pretendenta ieguldījumu. Ap-
balvojuma nolikums un pieteikuma anketa 
pieejama vietnē www.jurmala.lv. 
Apbalvojumi tiek piešķirti atbilstīgi Jūrma-
las domes 2024. gada 27. jūnija nolikumam 
“Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības apbal-
vojumu nolikums”.

JŪRMALAS APBALVOJUMU PIEŠĶIRŠANAS 

KOMISIJA

Piesakiet pretendentus Jūrmalas Goda zīmei!
Līdz 18. oktobrim aicinām pieteikt pretendentus Jūrmalas valstspilsētas augstākā 
apbalvojuma – Goda zīmes – piešķiršanai, kā arī Apbalvojumam par mūža 
ieguldījumu un Goda raksta piešķiršanai. 

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



No 1. aprīļa līdz 31. oktobrim ir 
spēkā aizliegums pludmalē uz-
turēties, vest pastaigā un peldi-
nāt mājdzīvniekus. Aizliegums 

uzturēties ar suni pludmalē saglabāts no 
aprīļa līdz oktobra beigām, kad pludmali 
apmeklē daudz atpūtnieku, lai nodrošinātu 
sanitāro tīrību, higiēnas prasību ievērošanu 
un peldvietu ūdens kvalitāti, kā arī neradītu 
draudus cilvēku drošībai. Saistošo noteiku-
mu uzraudzību un kontroli nodrošinās Jūr-
malas pašvaldības policija. 
Iespēja rudens un ziemas sezonā Jūrma-
las pludmalē uzturēties ar mājdzīvnie-
kiem noteikta grozījumos Jūrmalas domes 
2023. gada 28. septembra saistošajos notei-
kumos Nr. 24 “Mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanas noteikumi Jūrmalas valstspilsē-
tas administratīvajā teritorijā”, kas stājušies 
spēkā 2024. gada 24. septembrī. 
Grozījumi saistošajos noteikumos veikti, 
pamatojoties uz Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā 2024. gada 30. janvārī sa-
ņemto iedzīvotāju kolektīvo iesniegumu 
“Par iespēju Jūrmalas pludmalēs pastai-
gāties ar suņiem”. Noteikumu grozījumu 

projekts bija publicēts sabiedrības viedokļa 
noskaidrošanai tīmekļvietnē www.jurma-
la.lv no 2024. gada 9. jūlija līdz 23. jūli-
jam. Publiskajā apspriešanā tika saņemti  
28 viedokļi, no kuriem deviņos bija pausts 
atbalsts saistošo noteikumu projektam, 
norādot, ka, atļaujot pludmalē uzturēties 

Jūrmalā lietus ūdeņus uz jūru vai 
Lielupi novada vairāk nekā 140 kilo-
metrus gara meliorācijas grāvju (ap-
tuveni 100 km) un slēgtā notekūdeņu 

novadīšanas sistēma (aptuveni 40 km), kurai 
ir dažādi īpašnieki, tostarp pašvaldība, valsts 
iestādes un privātīpašnieki. Atbilstīgi Me-
liorācijas likumam zemes īpašniekam vai 
tiesiskajam valdītājam ir pienākums eks-
pluatēt un uzturēt meliorācijas sistēmu at-
bilstīgi attiecīgo normatīvo aktu prasībām. 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas At-
tīstības pārvaldes Inženierbūvju nodaļa veic 
pašvaldības īpašumos esošo lietus ūdens 
meliorācijas un novadīšanas infrastruktūras 
uzturēšanu, reģistrāciju un pārraudzību, ja 
sistēma ir reģistrēta meliorācijas kadastrā.

Vētras seku likvidēšana
Trīs nedēļu laikā pēc vētras tika apsekoti 
pilsētas maģistrālo grāvju izvadi Kaugu-
ros, Vaivaros, Asaros un Mellužos, iztīrītas 
maģistrālās ūdensnotekas pie Kanālu ielas, 
Vaivaru mežā līdz Veidenbauma ielai, Skau-
tu ielā. Attīrīta Vecslocene posmā no Vents-
pils šosejas tilta līdz iztekai Lielupē. Nomai-
nītas caurtekas Vidzemes ielā, Kāpu ielā, kā 
arī izskalotas caurtekas Valteru prospektā, 
Ernesta ielā, Vidzemes ielā, Brocēnu ielā, 
Dāliju ielā un Olgas ielā. Septembra sākumā 
uzsākti lietus kanalizācijas tīklu skalošanas 
un inspekcijas darbi.
Šobrīd ir izskaloti slēgtie meliorācijas pos-
mi Kanālu ielā, Selgas ielā, Mežsargu ielā, 
Skautu ielā, turpinās darbi Dzirnavu un 
Raiņa ielas posmos. Tuvākajā laikā plānota 
meliorācijas sistēmas tīkla posmu skalošana 
Talsu šosejā un Kapteiņa Zolta ielā, Lienes 
ielā un Rīgas ielā. Tiek plānoti arī turpmā-
kie maģistrālo grāvju posmu tīrīšanas darbi, 
ievērojot secību, sākot no zemākā punkta. 

Pārraugot situāciju, Inženierbūvju nodaļas 
speciālisti ir konstatējuši arī ne mazums ga-
dījumu, kad iedzīvotāji ir nelikumīgi aiz-
būvējuši grāvjus, ierīkojot virs tiem žogus, 
apstādījumus un pat uzbūvējot ēkas. Par šā-
diem gadījumiem nekavējoties tika ziņots 
būvinspekcijai, un kopā ar būvinspektoru 
katrs gadījums apskatīts dabā, kā arī iero-
sināts administratīvā pārkāpuma process. 
Piemēram, Alkšņu ielas apkaimē patvaļīgi 
pārveidotas meliorācijas sistēmas dēļ tika 
būtiski kavēta ūdens atvade no Eduarda Vei-
denbauma ielas maģistrālā grāvja un saistī-
tiem grāvjiem Pētera Beites ielas apkaimē. 
Šāda rīcība lielā mērā arī ir izraisījusi pri-
vāto īpašumu applūšanu apjomīgo nokrišņu 
laikā, jo lietus ūdenim nav, kur aizplūst.

Plānotie darbi meliorācijas un 
lietus ūdens sistēmas darbības 
uzlabošanai
Inženierbūvju nodaļas turpmākā prioritā-
te būs veikt pilsētas meliorācijas un lietus 
ūdens kanalizācijas sistēmu inventarizāciju, 
lai noteiktu pašvaldības nozīmes koplieto-
šanas meliorācijas sistēmas un reģistrētu tās 
valsts meliorācijas kadastra informācijas 
sistēmā. Šis process darbietilpības un lielo 
izmaksu dēļ varētu tikt pabeigts apmēram 
piecu gadu laikā.
Saeimas priekšsēdētājas Daigas Mieriņas 
vizītē Jūrmalas pašvaldībā 16. augustā tika 
pārrunāti priekšlikumi saistībā ar grozīju-
miem normatīvajos aktos, jo Ekonomikas 
ministrijas iepriekš izstrādātie grozījumi 
būtiski ierobežo iespēju operatīvi novērst 
patvaļīgu būvniecību. 
Par pašvaldības nozīmes koplietošanas me-
liorācijas sistēmu noteikšanu un reģistrāciju 
meliorācijas kadastrā būs jāpieņem Jūrma-
las domes lēmums. Pēc sistēmu reģistrācijas 

meliorācijas kadastrā pašvaldībai būs tiesī-
bas piedalīties to sistēmu uzturēšanā, kuras 
atrodas privātos īpašumos, taču ir noteik-
tas kā pašvaldības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmas atbilstoši 2015. gada 
7.  jūlija Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 378 “Meliorācijas sistēmas būvniecī-
bas, ekspluatācijas un uzturēšanas izmaksu 
aprēķināšanas, sadales un norēķinu kārtība 
un kārtība, kādā pašvaldība piedalās paš-
valdības nozīmes koplietošanas meliorācijas 

sistēmas būvniecībā, ekspluatācijā un uz-
turēšanā, kā arī minēto izmaksu segšanā”.
Jāuzsver, ka saskaņā ar šiem noteikumiem 
pašvaldība var piedalīties tikai pašvaldības 
nozīmes koplietošanas meliorācijas sistē-
mu uzturēšanā, turklāt – ar nosacījumu, 
ka ir konstatēti applūšanas riski nekoptas 
meliorācijas un hidrobūvju sistēmas dēļ, iz-
maksas piedzenot no zemes īpašniekiem vai 
tiesiskajiem valdītājiem. Atbildība, tostarp 
uzturēšana un saglabāšana, par privātīpa-
šumā izvietotām inženierkomunikācijām un 
meliorācijas grāvjiem ir jāuzņemas zemes 
īpašniekam –  līdzīgi kā pašvaldībai meliorā-
cijas sistēma divreiz gadā jāpārbauda, jātīra. 
Lai nodrošinātu minēto prasību izpildi, 
plānots izstrādāt Jūrmalas domes saistošos 
noteikumus, kuros tiks noteiktas prasības 
attiecībā uz pašvaldības nozīmes koplie-
tošanas meliorācijas sistēmu uzraudzību, 

ekspluatāciju, uzturēšanu un atbildību par 
minēto prasību pārkāpšanu. 
Šobrīd par meliorācijas sistēmu uzturēšanu 
privātā īpašumā ir atbildīgs zemes īpašnieks 
vai tiesiskais valdītājs. Pašvaldībai nav tiesī-
bu ieguldīt finanšu līdzekļus tādu meliorāci-
jas vai lietus ūdens kanalizācijas sistēmu uz-
turēšanā, kuras nav pašvaldības īpašumā vai 
arī tām nav piešķirts pašvaldības nozīmes 
koplietošanas meliorācijas sistēmas statuss. 
Līdz ar to vienīgais veids, kā pašvaldība ir 
tiesīga šādas meliorācijas sistēmas uzturēt, 
ir zemes īpašniekam bez atlīdzības nodot 
infrastruktūru kopā ar zemes nodalījumu un 
ekspluatācijas joslu pašvaldībai. 
Līdz 2024. gada beigām tiks veikta arī caur-
teku speciālā inspekcija vietās, kur ir paaug-
stināts ūdens līmenis. Tiks skatīti iemesli, 
kas varētu būt ietekmējuši caurplūdi, tostarp 
nelikumīga būvniecība.
Plānots pakāpeniski izvērtēt sūkņus lietus 
ūdens kanalizācijas stacijās un nepiecie-
šamības gadījumā arī tos nomainīt, lai pa-
augstinātu to darbspēju kritiskos apstākļos. 
Šogad plānots uzsākt Tallinas ielas sūkņu 
stacijas Kauguros uzlabošanas darbus, kā arī 
pakāpeniski nomainīt sūkņus, modernizēt 
automātiku.
Meliorācijas un lietus ūdens kanalizācijas 
sistēmu darbības uzlabošanai turpmākajos 
gados pašvaldība plāno piesaistīt arī Eiropas 
Savienības fondu finansējumu.
Lai risinātu situāciju saistībā ar valsts no-
zīmes meliorācijas sistēmām un ūdens no-
tekām, Jūrmalas pašvaldība ir nosūtījusi 
vēstuli valsts iestādēm, kuru īpašumā vai 
tiesiskajā valdījumā esošā īpašumā Jūrma-
las teritorijā atrodas valsts nozīmes melio-
rācijas sistēmas un ūdensnotekas, ar lūgumu 
nodrošināt to uzturēšanu normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā.

Informāciju sagatavoja 

ATTĪSTĪBAS PĀRVALDES INŽENIERBŪVJU 

NODAĻA

6 vide Jūrmalas Avīze    2024. gada septembris

Uzmanības fokusā – meliorācijas sistēma 
Kopš 29. jūlija, kad pilsētu skāra vētra un apjomīgas lietusgāzes, pastiprināta 
uzmanība tiek pievērsta meliorācijas sistēmas darbībai.

Rudens un ziemas sezonā Jūrmalas 
pludmalēs varēs atrasties ar suņiem
No 1. novembra līdz 31. martam Jūrmalas teritorijā Rīgas līča pludmalē ir atļauts 
atrasties ar suni ar noteikumu – sunim ir jābūt pavadā. 

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

140 km – 
meliorācijas grāvju 

un notekūdeņu 
novadīšanas sistēmas 

kopējais garums 
Jūrmalā 

ar mājdzīvniekiem, Jūrmala tuvojas citās 
Eiropas valstīs pieņemtai praksei; 19 vie-
dokļi – pret saistošo noteikumu projekta 
apstiprināšanu, norādot uz piesārņojuma 
un drošības riskiem. 
Ņemot vērtā to, ka kolektīvo iesniegumu 
“Par iespēju Jūrmalas pludmalēs pastai-
gāties ar suņiem” ar atbilstīgu parakstītāja 
statusu bija iesniegušas 479 personas, bet 

publiskajā apspriešanā saņemtais iebildumu 
skaits pret saistošo noteikumu projektu ir 
salīdzinoši neliels, tika izstrādāti grozījumi 
saistošajos noteikumos.
Grozījumus saistošajos noteikumos depu-
tāti apstiprināja Jūrmalas domes 29. augus-
ta sēdē; noteikumi ir spēkā no 2024. gada 
24. septembra. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Jāņem vērā, ka arī periodā, kad pludmalē atļauts uzturēties ar suni, tam ir jābūt 
pavadā.

 No 1. novembra līdz 
31. martam Jūrmalā 
Rīgas līča pludmalē 
ir atļauts atrasties ar 
suni; sunim ir jābūt 
pavadā!

No 1. aprīļa līdz 
31. oktobrim 
pludmalē aizliegts 
uzturēties, vest 
pastaigā un peldināt 
mājdzīvniekus.



Jaunajiem vecākiem, grūtniecēm un 
bērniem
  Veselību veicinošs pasākumu komplekss 
topošām māmiņām ir vairāku speciālis-
tu sniegto pakalpojumu kopums: fiziote-
rapeita un uztura speciālista konsultācija, 
vingrošanas nodarbības un fiziskās aktivi-
tātes. Kompleksā ir ietvertas ārstnieciskās 
vingrošanas nodarbības baseinā un grūt-
niecēm pielāgotas fizisko aktivitāšu nodar-
bības grupās: ārstnieciskā vingrošana, joga 
un relaksācijas nodarbības.
  Tiešsaistes nodarbības par bērna zīdī-
šanu. Jaunajām māmiņām un grūtniecēm 
līdz šā gada beigām tiek piedāvātas tieš-
saistes lekcijas – sarunu cikls par zīdīšanas 
nosacījumiem. 
  Hendlinga tiešsaistes nodarbības. Jau-
najiem vecākiem un grūtniecēm līdz šā 
gada beigām tiek piedāvātas hendlinga 
nodarbības. Hendlinga metode māca, kā 
pareizi darboties ar mazuli, lai nodrošinātu 
bērniņa simetrisku un pilnvērtīgu attīstību. 
  Vingrošana ūdenī – pirmsskolas vecuma 
bērniem. Aktivitāšu programma – nodar-
bības Jūrmalas peldbaseinā – paredzētas 
bērniem no sešu mēnešu līdz septiņu gadu 
vecumam.

Senioriem
  Veselību veicinošu pasākumu kom-
plekss ir vairāku speciālistu sniegto pa-
kalpojumu kopums ar mērķi uzlabot senio-
ru dzīves kvalitāti un sekmēt veselīgu un 
aktīvu dzīvesveidu. Pasākumu komplekss 
ietver fizioterapeita, ergoterapeita, uztura 
speciālista un psihologa konsultāciju, ārst-
nieciskās vingrošanas nodarbības baseinā 
un senioriem pielāgotas fiziskās aktivitātes 
grupās.
  Brīvās peldēšanas pakalpojums senio-
riem pensijas vecumā. Uzsākot pakalpoju-
ma saņemšanu, tiek sniegta fizioterapeita 
konsultācija.
  Ergoterapeita pakalpojums ir speciā-
lista sniegta palīdzība senioram efektīvai 
ikdienas aktivitāšu veikšanai paša spē-
kiem, maksimāli izmantojot paša spējas 
funkcionālās neatkarības uzturēšanai, at-
jaunošanai un veicināšanai.
  Fizioterapeita pakalpojums ietver per-
sonas funkcionālā stāvokļa izmeklēšanu 
un novērtēšanu. Fizioterapija palīdz atgūt 
zaudēto funkciju vai mazināt tās trūkumu. 
Nodarbības notiek individuāli un grupās 
pēc fizioterapeita izstrādāta plāna.
  Pabalsts veselības aprūpes pieejamības 
palielināšanai pensijas vecuma perso-
nām. Pabalsts paredzēts, lai senioriem 
palīdzētu segt ārstniecības izdevumus, iz-
maksas par medikamentiem un medicīnas 
precēm, tostarp optiku, un citiem izdevu-

miem veselības uzturēšanai. Pabalsta ap-
mērs – 150 eiro, no 2025. gada – 200 eiro. 

Vairāk par pabalstiem vietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Pakalpojumi” – “Sociālais atbalsts 
un veselība” – “Pabalsti, pašvaldības palīdzī-
ba” – “Pašvaldības palīdzība pilsētas iedzī-
votājiem, neizvērtējot ģimenes ienākumus”.

Pakalpojumus un pabalstu senioriem var 
saņemt personas, kuras sasniegušas likumā 
noteikto vecuma pensijas piešķiršanas vecu-
mu un kuru deklarētā dzīvesvieta ir Jūrmala.

Citi veselības pakalpojumi
  Cilvēkiem ar lieko svaru. Jūrmalniekiem, 
kuru ķermeņa masas indekss ir virs 25, bez 
maksas pieejama brīvā peldēšana un vin-
grošana trenažieru zālē – īpaši izveidotas 
vingrojumu programmas ar mērķi sama-
zināt lieko svaru, uzlabot dzīves kvalitāti, 
mazināt un novērst liekā svara radīto kaitē-
jumu veselībai. Pakalpojumus var saņemt 
pilngadīgas personas darbspējas vecumā 
līdz valsts vecuma pensijas piešķiršanai 
nepieciešamajam vecumam.
  Sporta aktivitātes baseinā cilvēkiem ar 
redzes invaliditāti.
  Sporta aktivitātes baseinā cilvēkiem ar 
dzirdes invaliditāti.

Plašāk par pakalpojumiem un pieteikšanos 
nodarbībām vietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Aktualitātes” – “Sabiedrības veselība un 
integrācija”.

Noskenējiet QR kodu 
un iepazīstieties 
ar pašvaldības 
nodrošinātajiem 
bezmaksas 
pakalpojumiem 
veselības 
veicināšanai!

Informācija par aktivitāšu norises vietām 
un par pieteikšanos pakalpojumu saņem-
šanai pa tālruni 67767347, e-pasta adrese 
labklajibas.parvalde@jurmala.lv.

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE

7sabiedrība, veselība2024. gada oktobris     Jūrmalas Avīze

Sabiedriskā labuma balvu var pie-
šķirt iedzīvotājiem, kuri snieguši 
nozīmīgu devumu Jūrmalas valsts- 
pilsētas iedzīvotāju veselības un 

sociālajā aizsardzībā, kā arī stiprinājuši 
pilsonisko sabiedrību, veicinot sociālās 
atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju 
iekļaušanos sabiedrībā.
Balva tiek piešķirta vairākās nomināci-
jās. Apbalvojumu par mūža ieguldījumu 
un naudas balvu piešķir nominācijā “Par 
mūža ieguldījumu sociālajā, veselības aiz-
sardzības jomā vai pilsoniskās sabiedrības 
veidošanā”.
Atzinības rakstu un naudas balvu piešķir 
šādās nominācijās: “Par godprātīgu un 
pašaizliedzīgu darbu sociālās palīdzības un 
sociālo pakalpojumu sniegšanā Jūrmalas 
pilsētas iedzīvotājiem”, “Par godprātīgu un 
pašaizliedzīgu darbu veselības aizsardzības 

jomā Jūrmalas pilsētas iedzīvotājiem”, “Par 
ieguldījumu sociālo pakalpojumu un soci-
ālās palīdzības attīstībā”, “Par ieguldījumu 
veselības nozares attīstībā”, “Par nesavtīgu 
palīdzības sniegšanu līdzcilvēkiem”, “Par 
ieguldīto darbu un entuziasmu pilsoniskās 
sabiedrības stiprināšanā”. 
Pretendentus Sabiedriskā labuma balvai var 
pieteikt iestādes, aģentūras, kapitālsabied-
rības, nevalstiskās organizācijas, Jūrmalas 
domes pastāvīgās deputātu komitejas, Jūr-
malas valstspilsētas administrācijas struk-
tūrvienības, Jūrmalas Sabiedriskā padome 
un Jūrmalas kristīgo draudžu padome. 
Sabiedriskā labuma balvas nolikums un pie-
teikuma anketa pieejama Jūrmalas valsts- 
pilsētas pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Pilsēta” – “Apbal-
vojumi” – “Sabiedriskā labuma balva par 
nozīmīgu ieguldījumu sociālajā un veselības 
aizsardzības jomā”.
Pretendentus var pieteikt līdz 31. oktob-
rim, iesniedzot pieteikuma anketu ar pre-
tendenta dzīves aprakstu (CV) un pamato-

jumu apbalvojuma piešķiršanai Jūrmalas 
valstspilsētas Labklājības pārvaldē Talsu 
šosejā 31, 25. korpusā, vai ar drošu elek-
tronisko parakstu nosūtot uz e-pasta adresi  
labklajibas.parvalde@jurmala.lv.

Papildu informācijai aicinām vērsties pie 
Labklājības pārvaldes sabiedrības integ-
rācijas pasākumu koordinatora, tālruņa 
numurs 67737866.

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE

Piesakiet pretendentus 
Sabiedriskā labuma balvai!

Jaundzimušā aprūpe
Tiešsaistes nodarbībās fizioterapeits stāstīs 
par jaundzimušā fizioloģiskajām īpatnībām – 
beznosacījuma refleksiem, nervu sistēmas 
attīstību, komunikācijas signāliem, zīdaiņa 
miega un nomoda stāvokļiem, kā arī pie-
vērsīs uzmanību drošas vides iekārtošanai, 
stāstīs, kā nomierināt mazuli un palīdzēt 
apjaust savu ķermeni, ilgtermiņā nodroši-
not simetrisku un pilnvērtīgu attīstību, kā 
mazulim mazināt tonusu jeb muskulatūras 
sasprindzinājumu u. tml. Nodarbību prak-
tiskajā daļā speciālists jaunajiem vecākiem 
rādīs, kā pareizi aprūpēt zīdaini – pārtīt, 
ģērbt, nest, celt u. c.

Tiešsaistes lekcijas par mazuļa 
zīdīšanu
Lekcijās par mazuļa zīdīšanu sertificēts 
zīdīšanas konsultants sniegs informāciju 
un praktiskus padomus atbilstoši Pasaules 
Veselības organizācijas ieteikumiem par da-
žādiem ar zīdīšanu saistītiem jautājumiem –  
mātes piena nozīmi, zīdīšanas uzsākšanu 
pirmajās stundās un dienās pēc dzemdībām 
un tās veiksmīgu turpināšanu, pareizu un 
ērtu zīdīšanas pozu māmiņai un bērnam, 
mātes uzturu zīdīšanas laikā, bērna piebaro-
šanu un zīdīšanas noslēgšanu. Konsultants 
stāstīs, kā atpazīt un risināt zīdīšanas prob-
lēmas – sāpīgu zīdīšanu, piena trūkumu, 
nepietiekamu bērna svara pieaugumu u. c.
Kopumā līdz šā gada decembrim tiešsaistē 
“Zoom” ir plānots organizēt 50 nodarbī-
bas. Vienas nodarbības ilgums ir 60 mi-
nūtes.
Nodarbību saraksts un reģistrācija nodarbī-
bām – tīmekļvietnē www.zidit.lv. “Zoom” 
reģistrācijas formā katram dalībniekam būs 
jānorāda vārds, uzvārds, e-pasta adrese un 
dzīvesvietas pilsēta.

Noskenējiet QR kodu, iepazīstieties 
ar tiešsaistes nodarbību tēmām un 

reģistrējieties nodarbībām!

Papildu informācija par nodarbībām: 
Sandra Lase, Latvijas Zīdīšanas veicināša-
nas konsultantu asociācijas vadītāja, tālrunis 
27054346.
Bezmaksas tiešsaistes nodarbības Jūrma-
lā deklarētajiem topošajiem un jaunajiem 
vecākiem nodrošina Jūrmalas Labklājības 
pārvalde sadarbībā ar Latvijas Zīdīšanas 
veicināšanas konsultantu asociāciju. No-
darbības tiek finansētas no Jūrmalas paš-
valdības budžeta līdzekļiem. Tās paredzētas 
Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem; nodar-
bību apmeklējums ir bez maksas.

INGRĪDA MISŪNA,

Labklājības pārvalde

Jaunajiem un 
topošajiem 
vecākiem
Rūpējoties par veselīgu un drošu dzīves 
sākumu jaundzimušajiem, topošie un 
jaunie vecāki aicināti uz bezmaksas 
tiešsaistes nodarbībām par mazuļa 
kopšanu un grūtniecības, dzemdību 
un pēcdzemdību periodā aktuāliem 
jautājumiem. 

Pašvaldības atbalsts jūrmalnieku veselībai

Veselības veicināšanai Jūrmalā deklarē-
tajiem iedzīvotājiem bez maksas pieeja-
mi pašvaldības nodrošināti pakalpojumi 
un sociālie pabalsti. 

Jūrmalas valstspilsētas administrācija 
līdz 31. oktobrim aicina pieteikt preten-
dentus Sabiedriskā labuma balvai.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Nodarbības 
peldbaseinā tiek 
nodrošinātas 
pirmsskolas 
vecuma bērniem, 
topošajām 
māmiņām un 
senioriem.



JŪRMALNIEK, ESI 
AKTĪVS UN VESELS!
Visu oktobri piedalies Veselības mēnesī!

KUSTIES VESELS!
NODARBĪBAS

Nūjošana trenera Māra Romanovska vadībā
Pārgājiens ar vingrošanas elementiem
9. oktobrī plkst. 17.00–18.30 Asaru pludmalē (Rožu 
ielā pie izejas uz jūru)
16. oktobrī plkst. 17.00–18.30 Kauguru pludmalē 
(Kapteiņa Zolta ielā pie izejas uz jūru)
Dalība nodarbībā ar savu personīgo inventāru
Nav nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās

“Joga muguras veselībai”
10., 17. un 31. oktobrī plkst. 19.00–20.15 
 Jaunatnes iniciatīvu centrā (Mazā Nometņu iela 1)
Pieteikšanās pa tālr. 29465455 vai e-pastu 
yoga.jurmala@gmail.com

Jogas meditācijas pārgājiens kopā ar  
Arni Siliņu
Aptuveni 6 km garš pārgājiens pa Ragakāpas dabas 
parku
12. oktobrī plkst. 9.00–11.30, tikšanās Lielupē,
36. līnijas galā, autostāvvietā
Aicinām ņemt līdzi paklājiņu vai pledu
Pieteikšanās pa tālr. 22023177

Atveseļošanās ar cigunu Igora Kudrjavceva 
vadībā
Ievadlekcija un vingrojumu demonstrācija
19. oktobrī plkst. 12.00 Bērnu un jauniešu interešu 
centrā (Zemgales iela 4)
Nav nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās

“HIT” ar fitnesa treneri Tomu Treilību
Augstas intensitātes treniņš
9., 17., 23., 30. oktobrī plkst. 9.00–10.00 (Mežmalas 
iela 43, Kauguri)
Pieteikšanās pa tālr. 25653140 vai e-pastu 
toms.treilibs@inbox.lv

“Bowspring joga”
Vidējas intensitātes treniņš
10. oktobrī plkst. 19.00–20.15  
(Skolas iela 50, Kauguri)
Pieteikšanās pa tālr. 26599597 vai e-pastu 
kristyogareiki@gmail.com

Nūjošanas nodarbība 
5., 19. un 26. oktobrī plkst. 10.00, rīko nacionālais 
rehabilitācijas centrs “Vaivari” (Asaru prospekts 61)
Pieteikšanās – vietnē www.nrcvaivari.lv

Balets pieaugušajiem 
7., 14., 21., 28. oktobrī no plkst. 18.00–19.00  
t/c “Korso”, 0. stāvā (Jomas iela 37)
Pieteikšanās pa tālr. 29198810

Hendlinga nodarbība kopā ar fizioterapeiti 
Brigitu Āboliņu
Nodarbība jaunajiem vecākiem par mazuļa aprūpes 
pamatprincipiem
8. oktobrī plkst. 14.00 “Sanare – KRC Jaunķemeri” 
(Kolkas iela 20)
Pieteikšanās pa tālr. 26104947

“Dance Fitness” 
7., 14. oktobrī plkst. 18.30–19.30 
t/c “Korso”, 2. stāvā (Jomas iela 37)
Pieteikšanās pa tālr. 29196028

Vispārattīstošā vingrošana
Nodarbība ar fizioterapeitu
9., 30. oktobrī plkst. 18.00–19.00  
“Baltic Beach Hotel & SPA” (Jūras iela 23/25)
Pieteikšanās pa tālr. 27835693

“Hatha joga” kopā ar Marinu Indriksoni
10., 17., 24. un 31. oktobrī plkst. 9.00–10.00 sporta 
nama “Taurenītis” aerobikas zālē (Kļavu iela 29/31)
Pieteikšanās pa tālr. 25858897

Ārstnieciskā vingrošana
10. oktobrī plkst. 9.20–10.00 “Klīnikā Dzintari”  
(Mežsargu iela 4/6)
Pieteikšanās pa tālr. 29549983

“Stretching”
Nodarbība ar stiepšanās vingrojumiem
10. oktobrī plkst. 10.10–10.50 “Klīnikā Dzintari” 
(Mežsargu iela 4/6)
Pieteikšanās pa tālr. 29549983

Antistresa joga
10. oktobrī plkst. 12.00–13.00 “Klīnikā Dzintari” 
(Mežsargu iela 4/6)
Pieteikšanās pa tālr. 29549983

Nodarbība “Drāmas terapija”
10. oktobrī plkst. 10.00–10.30 “Klīnikā Dzintari” 
(Mežsargu iela 4/6)
Pieteikšanās pa tālr. 29549983

Apziņas aktivizācijas treniņš
Nodarbība ar apzinātības un meditācijas tehnikām
10. oktobrī plkst. 12.30–13.30 “Klīnikā Dzintari” 
(Mežsargu iela 4/6)
Pieteikšanās pa tālr. 29549983

“Krīze ģimenes attiecībās”
Tematiska grupas nodarbība klīniskā psihologa vadībā
10. oktobrī plkst. 14.00–15.00 “Klīnikā Dzintari” 
(Mežsargu iela 4/6)
Pieteikšanās pa tālr. 29549983

Funkcionālais treniņš
Vidējas intensitātes treniņš
10. oktobrī plkst. 14.00–14.45 “Hotel Jūrmala Spa” 
(Jomas iela 47/49)
Pieteikšanās pa tālr. 67784440, 26604261 vai 
e-pastu wellnessoasis@hoteljurmala.com

Kompleksais treniņš visam ķermenim
12. oktobrī plkst. 18.00 “Sanare – KRC Jaunķemeri” 
fitnesa centrā (Kolkas iela 20)
Pieteikšanās pa tālr. 26646022

“Veselība Tavās rokās”
Grupu nodarbības ar Smovey riņķiem
12., 19., 26. oktobrī plkst. 12.00 “Sanare – KRC 
Jaunķemeri” (Kolkas iela 20), tikšanās pie ieejas
Pieteikšanās pa tālr. 26104947

Ciguns pludmalē 
Nodarbību vada Natālija Krivčenkova
12. oktobrī plkst. 10.00–11.00 Kauguru pludmalē 
(Kapteiņa Zolta iela 123) pie Kauguru glābšanas stacijas
Nav nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās

Rolibols – deja un spēle
Nodarbību vada Natālija Krivčenkova
12. oktobrī plkst. 12.00–13.00 Mellužu estrādē 
Nav nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās

“Slow and Strong”
Grupu nodarbība – kardio treniņš
14. oktobrī plkst. 18.30 “Sanare – KRC Jaunķemeri” 
fitnesa centrā (Kolkas iela 20)
Pieteikšanās pa tālr. 26646022

“Fat Burner”
Grupu nodarbība – kardio treniņš
17. oktobrī plkst. 18.00 “Sanare – KRC Jaunķemeri” 
fitnesa centrā (Kolkas iela 20)
Pieteikšanās pa tālr. 26646022

Latino dejas
18. oktobrī plkst. 17.00–18.00 
“Baltic Beach Hotel & SPA” (Jūras iela 23/25)
Pieteikšanās pa tālr. 27835693



Vietu skaits ierobežots. 
Visi pasākumi ir bez maksas

Pasākumu laikā tiks fotografēts un filmēts, materiāli 
var tikt izmantoti publicitātei

Vispārattīstošā un ārstnieciskā vingrošana
Nodarbības kopā ar fizioterapeitu
4. oktobrī plkst. 18.00–19.00 (7–14 g. v.)
15. oktobrī plkst. 18.00–19.00 (3–6 g. v.)
18. oktobrī plkst. 15.00–15.50 ārstnieciskā 
vingrošana bērniem
“Baltic Beach Hotel & SPA” (Jūras iela 23/25)
Pieteikšanās pa tālr. 27835693

Sporta dejas
Nodarbība 3–14 gadus veciem bērniem
18. oktobrī plkst. 16.00–16.50 
“Baltic Beach Hotel & SPA” (Jūras iela 23/25)
Pieteikšanās pa tālr. 27835693

Parabadmintons bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem 
Nodarbība 7–18 g. v. bērniem kopā ar parabadmin-
tona vadītāju Uldi Krastiņu 
18. oktobrī plkst. 13.00–14.30 Jūrmalas Sporta skolas 
zālē (Nometņu iela 2B)
Pieteikšanās pa tālr. 26480709

Tenisa nodarbība
Iepazīšanās nodarbības 6–12 gadus veciem bērniem
Otrdienās un ceturtdienās plkst. 19.00 (6–8 g. v.) 
un plkst. 20.00 (9–12 g. v.) tenisa centrā “Lielupe” 
(O. Kalpaka prospekts 16)
Pieteikšanās pa tālr. 28273877

JŪTIES LABI!
LEKCIJAS, DISKUSIJAS

“Kur ir manas labās pārmaiņas”
Lekcijas “Kā neizdegt darbā un ģimenē” turpinājums
17. oktobrī plkst. 18.00 Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 
Mazajā zālē (Strēlnieku prospekts 31 k-1)
Lektore – psiholoģe Marija Ābeltiņa
Nav nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās

“Pirmās palīdzības sniegšanas pamatprincipi 
un roku higiēna”
Lekcija ar praktiskiem demonstrējumiem
7. oktobrī no plkst. 14.00–17.00 Jūrmalas Jaunatnes 
iniciatīvu centrā (Mazā Nometņu iela 1)
23. oktobrī no plkst. 15.00–17.00 t/c “Lielupe Rimi” 
(Viestura iela 22)
Nav nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās

Lekcija “Iespējas cilvēkiem ar garīga rakstu-
ra traucējumiem un viņu ģimenēm”
8., 17. oktobrī plkst. 10.30 “Veselības un sociālās ap-
rūpes centrā – Sloka”, “Centrā Ķemeri” (Dūņu ceļš 4)
Nav nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās 

“Dūņu ceļš – no dabas līdz cilvēka veselībai”
Lekcija par dūņu dziednieciskajām īpašībām un to 
pielietošanu veselības uzlabošanā
10. oktobrī plkst. 12.00 “Sanare – KRC Jaunķemeri” 
(Kolkas iela 20). Lektore – neiroloģe Elīna Malkiela
Pieteikšanās pa tālr. 25701520 vai e-pastu 
jaunumi@jaunkemeri.lv, norādot savu tālr. numuru, 
vārdu, uzvārdu

“Bērna attīstība pirmajā dzīves gadā”
11. oktobrī plkst. 17.00 Jūrmalas slimnīcā, konferenču 
zālē 5. stāvā (Vienības prospekts 19/21)
Lektore – neonatoloģe, pediatre Jeļena Liepa
Pieteikšanās, sūtot SMS pa tālr. 29181777

“Nestimulēta un uz personību vērsta bērna 
attīstība”
11. oktobrī plkst. 18.00 Jūrmalas slimnīcā, konferenču 
zālē 5. stāvā (Vienības prospekts 19/21)
Lektore – fizioterapeite Inta Stromidlo
Pieteikšanās, sūtot SMS pa tālr. 29181777

“Ķermeņa un prāta atpūtas nozīme fiziskajai 
veselībai”
18. oktobrī plkst. 16.00 “Baltic Beach Hotel & SPA” 
(Jūras iela 23/25)
Pieteikšanās pa tālr. 27835693

“Relaxing Yoga”
Grupas nodarbība – relaksējošā joga
18. oktobrī plkst. 8.00–9.00 
“Baltic Beach Hotel & SPA” (Jūras iela 23/25)
Pieteikšanās pa tālr. 27835693

Iepazīšanās ar trenažieru zāles aprīkojumu 
trenera vadībā
18. oktobrī plkst. 14.00 un 18.00 
“Baltic Beach Hotel & SPA” (Jūras iela 23/25)
Pieteikšanās pa tālr. 27835693

Ārstnieciskā vingrošana
Nodarbība ar fizioterapeitu
18. oktobrī plkst. 15.00–15.50 
“Baltic Beach Hotel & SPA” (Jūras iela 23/25)
Pieteikšanās pa tālr. 27835693

“Fonopēdija – elpošanas tehnika 
veselības veicināšanai” kopā ar audiologopēdi 
Laumu Tumašovu
19. oktobrī plkst. 13.00 “Sanare – KRC Jaunķemeri” 
3. zālē (Kolkas iela 20)
Pieteikšanās pa tālr. 26104947

Āra (brīvdabas) trenažieru iepazīšana 
trenera vadībā
24. oktobrī plkst. 17.00–18.00 
“Baltic Beach Hotel & SPA” (Jūras iela 23/25)
Pieteikšanās pa tālr. 27835693

Rehabilitācijas fitness
Vieglas intensitātes treniņš
24. oktobrī plkst. 14.00–14.45 “Hotel Jūrmala Spa” 
(Jomas iela 47/49)
Pieteikšanās pa tālr. 67784440, 26604261 vai 
e-pastu wellnessoasis@hoteljurmala.com

“Balets un pareizas stājas pamati”
26. oktobrī plkst. 11.00–12.00 
“Baltic Beach Hotel & SPA” (Jūras iela 23/25)
Pieteikšanās pa tālr. 27835693

Joga iesācējiem
29. oktobrī plkst. 16.30 “Sanare – KRC Jaunķemeri” 
fitnesa centrā (Kolkas iela 20)
Pieteikšanās pa tālr. 26646022

“Pilates+balance”
Vidējas intensitātes treniņš – vingrojumi līdzsvara 
attīstībai
30. oktobrī plkst. 14.00–14.45 “Hotel Jūrmala Spa” 
(Jomas iela 47/49)
Pieteikšanās pa tālr. 67784440, 26604261 vai 
e-pastu wellnessoasis@hoteljurmala.com

Iepazīšanās ar trenažieru zāles aprīkojumu
31. oktobrī plkst. 19.00 “Sanare – KRC Jaunķemeri” 
fitnesa centrā (Kolkas iela 20)
Pieteikšanās pa tālr. 26646022

Aktivitātes Jūrmalas senioriem 
Jūrmalas sociālo pakalpojumu centra “Kauguri” 
Dienas centrā senioriem (Skolas iela 44)
24. oktobrī plkst. 13.00 nodarbība “Asini prātu” kopā 
ar Inu Kursīti
Pieteikšanās pa tālr. 26638975

NODARBĪBAS BĒRNIEM

Ģimenes diena futbola skolā
Futbols, vingrošana, stafetes bērniem kopā ar vecākiem
5. oktobrī plkst. 12.00 Jūrmalas Futbola skolā (Skolas 
iela 5)
Pieteikšanās pa tālr. 29726371

Romu dejas bērniem ar vecākiem 
7. oktobrī plkst. 13.00–14.30 Jūrmalas Sporta skolas 
zālē (Nometņu iela 2b)
Pieteikšanās pa tālr. 25428968

Baleta nodarbība
Nodarbība bērniem no trīs gadu vecuma
8., 15., 22., 29. oktobrī plkst. 17.00–18.00 
t/c “Korso”, 0. stāvā (Jomas iela 37)
Pieteikšanās pa tālr. 29198810

“Emocionālā realitāte”
Diskusijā jauniešiem (13–25 g. v.) mentālās veselības 
jautājumi tiks aktualizēti sarunās un aktivitātēs
25. oktobrī plkst. 14.30 Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu 
centrā (Mazā Nometņu iela 1)
Pieteikšanās, rakstot “Facebook” vai “Instagram” – 
“@jurmalasjauniesi”

“Kā rehabilitācija var palīdzēt tikt galā ar 
galvassāpēm”
29. oktobrī plkst. 14.00 “Sanare – KRC Jaunķemeri” 
(Kolkas iela 20)
Lektore – neiroloģe Anita Balcerbula
Pieteikšanās pa tālr. 25701520 vai e-pastu 
jaunumi@jaunkemeri.lv, norādot savu tālr. numuru, 
vārdu, uzvārdu

“Uztura nozīme veselīgam ķermenim”
Uztura speciālista lekcija
29. oktobrī plkst. 16.00 “Baltic Beach Hotel & SPA” 
(Jūras iela 23/25)
Pieteikšanās pa tālr. 27835693

Lekcijas un diskusijas Jūrmalas senioriem
Jūrmalas sociālo pakalpojumu centra “Kauguri” Die-
nas centrā senioriem (Skolas iela 44)
8. oktobrī plkst. 14.00 lekcija “Laba miega noslēpumu 
izzināšana” kopā ar Baibu Kursišu
17. oktobrī no plkst. 12.00 lekcija “Mūsu sajūtas un 
iespējas tās regulēt”. Lektore – psiholoģe Maija Dūka
Pieteikšanās pa tālr. 26638975

ESI VESELS! 
VESELĪBAS PĀRBAUDES, 
PROCEDŪRAS

Sejas ādas kosmētiskās procedūras
16. oktobrī plkst. 9.00–16.00 un 24. oktobrī  
plkst. 9.00–16.00
 Ādas kopšana atbilstoši ādas tipam un stāvoklim
 Ultraskaņas pīlinga procedūra
 Sejas, kakla un dekoltē klasiskā masāža ādas 
   labsajūtai un relaksācijai
 Darsonvalizācijas procedūra
Latvijas Universitātes P. Stradiņa Medicīnas koledžas 
Ārstniecības iestādes skaistumkopšanas speciālista  
kosmetoloģijā kabinetā (Vidus prospekts 36).  
Pieteikšanās pa tālr. 20223305 (darbdienās  
plkst. 9.00–17.00)

Meditatīvā galvas masāža (60 min.)
21. oktobrī plkst. 11.00, 12.00, 13.00, 14.00 (Žubītes 
iela 23)
Pieteikšanās pa tālr. 20238551

Redzes tests un briļļu tīrīšana ar ultraskaņu
No 2. līdz 31. oktobrim optikas salonā Kauguru  
Veselības centrā (Raiņa iela 98A)

Redzes tests un acs spiediena mērījums
8. un 15. oktobrī optikas salonā “Vision Express” 
(Jomas iela 58)



10 sabiedrība Jūrmalas Avīze    2024. gada oktobris

Jūrmalas seniori aicināti pieteikties bezmaksas e-prasmju apmācī-
bām, lai apgūtu ikdienā noderīgas mūsdienu tehnoloģiju piedāvā-
tās iespējas, kas atvieglos dažādu pakalpojumu saņemšanu.

Nodarbības ir bez mak-
sas. Vienas nodarbī-
bas ilgums – divas 
stundas; apmācības 

tiks īstenotas līdz šā gada 30. no-
vembrim.

Apmācību laikā dalībnieki 
apgūs tēmas: 
  personas datu un privātuma aiz-
sardzība;
  digitālās vides un rīku jēgpilna 
lietošana;
  e-prasmes vispārējas sociālās 
funkcionēšanas veicināšanai;
  izpratne par lietotāja profilu 

un dažādiem autorizēšanās 
veidiem.

Apmācības notiks, izmantojot 
dalībnieku ierīces (viedtālruņi, 
planšetdatori, portatīvie datori). 
Nepieciešamības gadījumā ierīce 
tiks nodrošināta.

Nodarbības notiks klātienē, nori-
ses vieta tiks precizēta, ņemot vērā 
dalībnieku dzīvesvietu.
Pieteikšanās pa tālruni 29486838, 
Inese Urpena.

Nodarbības nodrošina nodibinā-
jums “Fonds – Jūrmala cilvēkam”.

Notiks e-prasmju 
apmācības 
Jūrmalas senioriem

Šogad Latvijas Neredzīgo biedrības Jūrmalas filiālei aprit 30 pa-
stāvēšanas gadi. Ar pašvaldības atbalstu sabiedrības integrācijas 
pasākumu īstenošanai biedrība jubilejas gadā realizēja projektu 
“Gaiss skan, zeme rīb!”, tā būtība ir sekmēt iedzīvotāju ar redzes 
invaliditāti iekļaušanos sabiedrībā un uzlabot viņu dzīves kvalitāti, 
kas ir ārkārtīgi nepieciešams šai iedzīvotāju grupai.

Visus pastāvēšanas ga-
dus biedrība ir bijusi 
aktīva savā darbībā, 
realizētie projekti cil-

vēkiem ar redzes invaliditāti devu-
ši ticību saviem spēkiem, pārliecī-
bu, ka var darīt lietas, kas sniedz 
gandarījumu un iedvesmu turpināt 
radošo darbošanos, sekmējot savu 
personisko attīstību un integrāci-
ju sabiedrībā. Realizēto projek-
tu laikā Jūrmalas neredzīgie un  
vājredzīgie iedzīvotāji ir izgata-
vojuši sensorās sienas bērniem ar 
īpašām vajadzībām, koka mājiņas 
kaķiem, izdevuši pavārgrāmatas ar 
iekļautu Braila rakstu un apguvuši 
ēdiena gatavošanas prasmes, pie-
dalījušies dažādās radošās darb-
nīcās un veidojuši foto un gleznu 
izstādes, tikušies ar citu pašvaldī-

bu neredzīgajiem iedzīvotājiem un 
realizējuši citas vērtīgas idejas.
Šogad, jubilejas gadā, Jūrmalas 
vājredzīgie un neredzīgie iedzī-
votāji radīja svētkus paši sev un 
savas prasmes un spējas parādīja 
plašākam draugu lokam. Svinī-
gajā pasākumā, kas augustā nori-
sinājās Kauguru Kultūras namā, 
svētku viesi tika pārsteigti ar deju 
un muzikāliem priekšnesumiem, 
teātra uzvedumiem, vingrošanas 
elementu demonstrējumiem, kas 
apgūti projekta īstenošanas laikā. 
Pēc svinīgā pasākuma biedrības 
dalībnieki saņēma daudz atzinības 
vārdu un uzaicinājumu ar koncert-
programmu viesoties Ventspilī un 
Cēsīs, kur taps materiāli filmai 
“Dzīves stāsti”.

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE

Latvijas Neredzīgo 
biedrības Jūrmalas 
filiālei – 30. gadskārta

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Tendences rāda, ka ne ti-
kai pasaulē, bet arī Lat-
vijā cilvēku ar garīga 
rakstura traucējumiem 

skaits pieaug, tāpēc Jūrmalas 
pašvaldība saviem iedzīvotājiem 
piedāvā arvien plašāku pakalpoju-
mu klāstu. “Veselības un sociālās 
aprūpes centrs – Sloka” nodroši-
na četrus dažādus pakalpojumus 
personām ar garīga rakstura trau-
cējumiem atkarībā no pašaprūpes 
spējām. Šis atbalsts ir ļoti svarīgs 
ne tikai cilvēkam ar garīgās vese-
lības traucējumiem, bet arī viņa 
ģimenei un tuviniekiem.

Atelpas brīdis
Atelpas brīdis ir jauns pakal-
pojums, kas piedāvā iespēju  
30 dienas gadā atslogot ģimenes 
un piederīgos no ikdienas aprūpes 
procesa. Klientam šajā laikā tiek 
nodrošināta uzraudzība, sociālā 
aprūpe, ēdināšana četras reizes 
dienā, pastaigas un brīvā laika pa-
vadīšanas iespējas. Pakalpojuma 
sniegšanai ir izveidotas jaunas, tie-
ši šiem pakalpojuma saņēmējiem 
īpaši veidotas telpas.

Dienas aprūpes centra 
pakalpojums
Dienas aprūpes centrs personām 
ar garīga rakstura traucējumiem 
atrodas Ķemeru Nacionālā parka 
teritorijā, tā atrašanās vietas pie-
vienotā vērtība ir vide, kas labvē-
līgi ietekmē centra apmeklētāju 
labizjūtu.
Dienas aprūpes centra pakalpo-
jums dod iespēju personām ar 

garīga rakstura traucējumiem 
saturīgi pavadīt dienu. Šeit viņi 
apgūst jaunas prasmes, socializē-
jas, sporto un piedalās gan grupu, 
gan individuālās nodarbībās. Tā ir 
iespēja ģimenei un piederīgajiem 
aprūpi dienas laikā atstāt profesio-
nāļu ziņā.
Pakalpojums tiek nodrošināts kat-
ru darbdienu plkst. 8.00–16.30. 
Klientus uz centru no rīta atved un 
vakarā uz mājām aizved speciāls 
autobuss. Centrā ik dienu pakalpo-
jumu saņem aptuveni 40 jūrmal-
nieki, ar kuriem darbojas mākslas 
un mūzikas terapeite, interešu pul-
ciņu vadītāji, psihologs, sporta jeb 
fiziskās veselības skolotājs, centrā 
ir speciāli iekārtota sensorā istaba. 
Klientiem tiek nodrošinātas divas 
ēdienreizes dienā. Dienas aprūpes 
centrā regulāri viesojas māksli-
nieki, mūziķi un dzejnieki, klienti 
dodas ekskursijās, izbraucienos 
un pārgājienos. Tradicionāli vie-
nu reizi mēnesī notiek pasākums 
“Nakts dienas centrā”, kad klienti 
un darbinieki kopīgi gatavo vaka-
riņas, spēlē spēles un paliek pa 
nakti dienas centra telpās, tādējādi 
attīstot patstāvības un pašaprūpes 
iemaņas klientiem. Tradicionāls ir 
arī apģērbu un dažādu mantu mai-
ņas pasākums “Andele Ķemeros”, 
kas klientiem attīsta izpratni par 
savu vizuālo tēlu, veicinot arī viņu 
personības izaugsmi.

Grupu mājas pakalpojums
Grupu mājas (dzīvokļa) pakal-
pojums ir nākamais līmenis ceļā 
uz patstāvīgu dzīvi. Jūrmalā 

šo pakalpojumu pašlaik saņem  
25 personas ar garīga rakstura 
traucējumiem. Katram klientam 
ir sava individuāla istaba, kā arī 
pieejamas koplietošanas telpas. 
Klienti paši gatavo ēdienu un uz-
kopj telpas, visu diennakti ir pie-
ejams atbalsta personāls. Sociālā 
darba speciālisti īpašu uzmanību 
velta klientu motivēšanai mācīties 
un strādāt, lai pamazām iekļautos 
sabiedrībā. Jau vairāk nekā desmit 
“Veselības un sociālās aprūpes 
centra – Sloka” klientu ir Soci-
ālās integrācijas valsts aģentūras 
absolventi.

Specializētās darbnīcas
Specializēto darbnīcu pakalpoju-
ma mērķis ir veicināt darbspēju 
un prasmju attīstīšanu, lai klients 
varētu iekļauties darba tirgū. Šū-
šanas darbnīcā klienti apgūst gan 
vienkāršus darbus, gan izgatavo 
sarežģītākas lietas – somas, krel-
les, spilvenus. Ar katru klientu tiek 
strādāts individuāli, piemeklējot 
viņa spējām un interesēm atbil-
stošu nodarbi. No šī gada centrs 
piedāvā jaunu specializētās darb-
nīcas veidu – keramikas darbnīcu.
Visi pakalpojumi tiek nodroši-
nāti “Centrā “Ķemeri””, kas ir 
PSIA “Veselības un sociālās ap-
rūpes centrs – Sloka” struktūr-
vienība un atrodas Dūņu ceļā 2. 
Ar centra darbību var  iepazīties 
ikviens interesents, apmeklējot 
to klātienē; tālrunis informāci-
jai – 26353992.
“VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS APRŪPES 

CENTRS – SLOKA”

Atbalsts cilvēkiem 
ar garīga rakstura 
traucējumiem
Oktobrī pasaulē atzīmē garīgās veselības mēnesi. Jūrmalas pašvaldība nodrošina iespēju personām 
ar garīga rakstura traucējumiem saņemt dažādus pakalpojumus, lai veicinātu integrāciju sabiedrībā 
un veidotu sabiedrības izpratni.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



nete, saksofons), Raivo Stašans 
(saksofons, flauta), Ingus Feld-
manis (ģitāra, mutes harmonika) 
un Kaspars Kurdeko (sitamie ins-
trumenti).
Koncertā skanēs mūzika no džeza 
zelta repertuāra “The Great Ame-
rican Songbook”, kurā ietilpst 
dziesmas un džeza standarti no 
pagājušā gadsimta 20.–60. gadiem 
un arī latviešu leģendas Raimonda 
Paula skaņdarbi.

Lai saņemtu bezmaksas ielū-
gumu uz pasākumu, zelta kāzu 
pāri aicināti iepriekš pieteikties 
Jūrmalas Dzimtsarakstu nodaļā 
(Paula Stradiņa ielā 6), sazino-
ties pa tālruni 67752332.

11sabiedrība2024. gada oktobris     Jūrmalas Avīze

2.–8. SEPTEMBRĪ

Reģistrēti 10 jaundzi-
mušie. Bērniem doti vārdi: 
Aleksandra, Amēlija, Aurē-
lija, Karolīna, Odrija, Alek-
sejs, Daniels, Everts, Henrijs, 
Maksims.
Reģistrētas 9 laulības.
Reģistrēti 9 mirušie: 
Pēteris Alberts (1935), Me-
lānija Armuška (1940), 
Dace Cīre (1965), Tatjana 
Gavriļenko (1951), Jekateri-
na Ozoliņa (1933), Helēna 
Pakšķe (1937), Pjotrs Pļeša-
novs (1951), Irena Ševčuka 
(1968), Varvara Vasiļjeva 
(1926).

9.–15. SEPTEMBRĪ

Reģistrēti 5 jaundzimu-
šie. Bērniem doti vārdi: Au-
rēlija, Sofija, Zane, Maksims, 
Mihails.
Reģistrētas 8 laulības.
Reģistrēti 10 mirušie: Lud-
mila Baško (1937), Svetlana 
Bobiļeva (1954), Dmitrijs Iva-
novs (1986), Ivans Kosourovs 
(1931), Jānis Krūmiņš (1956), 
Irina Nismane (1950), Jurijs 
Posmetnijs (1940), Janina 
Salbijeva (1937), Alla Tallie-
re (1965), Irina Žuka (1942).

16.–22. SEPTEMBRĪ

Reģistrēti 4 jaundzimu-
šie. Bērniem doti vārdi: Mar-
sela, Emīls, Maksims, Ņikita.
Reģistrētas 5 laulības.
Reģistrēti 9 mirušie: 
Andrejs Ence (1929), Jeka-
terina Gaile (1941), Zigrīda 
Gibže (1929), Kristīne Lāma 
(1971), Ludmila Leite (1934), 
Ignatijs Matvejevs (1935), Ai-
vars Riekstiņš (1943), Marija 
Spiridonova (1933), Viktors 
Treimanis (1938).

23.–29. SEPTEMBRĪ

Reģistrēti 8 jaundzimu-
šie. Bērniem doti vārdi: Anna, 
Karolina, Keita, Melisa, Rebe-
ka, Zlata, Alberts, Hugo.
Reģistrētas 3 laulības.
Reģistrēti 7 mirušie: Ma-
tīss Cīcis (1989), Nikolajs Ga-
ļinskis (1956), Valdis Ķipāns 
(1956), Nadežda Požarska 
(1934), Vilis Šneiders (1942), 
Antons Terešonoks (1952), 
Mihails Vorss (1950).

5 5

3 2

1 3

6 2

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 

INFORMĀCIJA

1. oktobrī tika atzīmēta Starptautiskā senioru diena. Jūrmalā dzīvo 
vairāk nekā vienpadsmit tūkstoši senioru, no kuriem liela daļa ak-
tīvi iesaistās pilsētas kultūras dzīvē, darbojas radošajos kolektīvos, 
sporto. 

Pateicībā par sabiedrisko 
aktivitāti un atbalstu jau-
najai paaudzei Jūrmalā 
Starptautiskajā senioru 

dienā kā ik gadu izskanēja senio-
riem veltīti svētku koncerti. 
Pensijas vecuma jūrmalnieku vese-
lībai un dzīvespriekam pašvaldība 
piedāvā daudzveidīgas iespējas ak-
tīvai un saturīgai brīvā laika pava-
dīšanai un veselības veicināšanai.

Dienas centrs – aktīvai dzīvei
Jūrmalas sociālo pakalpojumu 
centra “Kauguri” Dienas centrā 
pensijas vecuma personām un 
invalīdiem var saņemt sociālā 
darbinieka konsultācijas un prak-
tisku informāciju par dažādiem 
senioriem aktuāliem jautājumiem, 
piedalīties veselības uzlabošanas 
aktivitātēs un lietderīgi pavadīt 
brīvo laiku.
Dienas centrā notiek vingrošanas 
un līnijdeju nodarbības, aktīvākie 
nūjo, apmeklē baseinu. Tiek rīkoti 
tematiski interešu klubi, kuros tie-
kas čaklākie lasītāji, rokdarbnieces, 
ceļotāji, notiek dzejas vakari, galda 
spēļu klubiņš. Dienas centrā darbo-

jas senioru koris “Draudzība” un 
vokālā grupa “Dardedze”. Seniori 
kopīgi apmeklē kultūras pasāku-
mus Jūrmalā un divreiz gadā dodas 
arī tālākās ekskursijās Latvijā.
Kopīga darbošanās dod iespēju 
turpināt dzīvot aktīvi, savstarpēji 
satuvināties un mazināt vientulī-
bas sajūtu.
Dienas centrā Skolas ielā 44 darb-
dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00 ir 
gaidīts ikviens Jūrmalā deklarē-
tais seniors, kā arī invalīdi. Tāl-
ruņi informācijai – 67731252, 
26638975.

Rūpes par veselību
Jūrmalas seniori bez maksas var 
saņemt ergoterapeita un fiziote-
rapeita pakalpojumus, kā arī ve-
selību veicinošu pasākumu kom-
pleksu, kurā ietilpst individuālas 
fizioterapeita, ergoterapeita, uztu-
ra speciālista un psihologa konsul-
tācijas, kā arī fiziskās aktivitātes 
veselības veicināšanai.
Fizioterapeits izvērtē seniora fi-
zisko funkcionālo stāvokli un pie-
meklē piemērotākās pieejamās 
fiziskās aktivitātes. Ergoterapeits 

palīdz apgūt vai atgūt spējas un 
prasmes, kas senioram ļauj būt 
neatkarīgam ikdienas nodarbēs 
un pašaprūpē. Uztura speciālists 
sniedz ieteikumus par sabalansē-
ta un veselīga uztura pamatprin-
cipiem senioru vecumā. Savukārt 
psihologs sniedz atbalstu dažādu 
psiholoģisko grūtību gadījumā.
Pakalpojumu kompleksā ietilpst 
arī ārstnieciskā vingrošana, to-
starp nodarbības baseinā, treniņš 
ar kardiotrenažieri, pastaigas un 
nūjošanas nodarbības.
Visiem Jūrmalas senioriem ar pel-
dētprasmi ir pieejams laiks brīvai 
peldēšanai Jūrmalas Sporta skolas 
peldbaseinā. Tālrunis informāci-
jai par pakalpojumu saņemšanu 
veselības veicināšanai 27714535, 
e-pasta adrese labklajibas.par-
valde@jurmala.lv.
Papildus veselības veicināšanas 
pakalpojumiem Jūrmalā deklarē-
tie seniori reizi gadā var saņemt 
arī materiālu atbalstu, ko nodro-
šina pašvaldība, – 150 eiro vese-
lības aprūpei (no 2025. gada –  
200 eiro). Pabalsts paredzēts ārst-
niecības izdevumu segšanai par 
veselības aprūpes, tostarp zo-
bārstniecības, pakalpojumiem, 
iegādātajiem medikamentiem un 
medicīnas precēm, tostarp optiku, 
arī vitamīniem.

Darbojas senioru biedrības
Jūrmalā darbojas biedrība “Lat-
vijas Politiski represēto apvienī-
ba”, un tās biedriem ir iespēja 
piedalīties aktivitātēs, tādējādi 
stiprinot tautas vēsturisko atmi-
ņu, mazināt Jūrmalas nepatiesi 
politiski represēto personu soci-
ālo atstumtību. 2024. gadā bied-
rība realizēs projektu “Sirds man 
tēvu zemē dzied”, aicinot Jūrma-
las seniorus, kuriem ir politiski 
represētā statuss, ekskursijā uz 
Vecpiebalgu un Zosēniem, lai 
apskatītu apkaimes piemiņas 
vietas un satiktos ar domubied-
riem.
Jūrmalā aktīva ir biedrība “Jūr-
malas Pensionāru biedrība”, ku-
ras darbības mērķis ir Jūrmalas 
pensionāru integrēšana sabied-
rībā, izglītošana veselīga dzī-
vesveida jautājumos, palīdzības 
sniegšana sociāli mazaizsargā-
tiem pensionāriem un kultūras 
pasākumu organizēšana dzīves 
kvalitātes uzlabošanai. Iesaistot 
seniorus sabiedriskajā dzīvē, šo-
gad tiek realizēts biedrības pro-
jekts “No vasaras saulgriežiem 
līdz ziemas saulgriežiem” –  
dalība festivālā, ekskursijas un 
tikšanās ar citu pašvaldību pen-
sionāru biedrībām.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Senioriem – daudzveidīgas 
iespējas aktīvai dzīvei

Jūrmalnieki, kuri šogad ir nosvi-
nējuši vai vēl svinēs savu zelta 
kāzu gadadienu, tiek aicināti 
uz pasākumu “Zelta kāzas 
zelta rudenī” 18. oktobrī.

Pasākumā “Zelta kāzas 
zelta rudenī”, kas no-
risināsies 18.  oktobrī 
plkst.  18.00 Jūrmalas 

Kultūras centrā (Jomas ielā 35),  
jubilāri savu īpašo notikumu 
aicināti atzīmēt muzikālā gai-
sotnē. 
Melodisku un skaistu mūziku – 
dziesmas par rudeni un mīlestī-
bu – piedāvās dziedātājs Laimis 
Rācenājs kopā ar mūziķu grupu: 
Rolands Beļevičs (taustiņinstru-
menti), Indriķis Veitners (klar-

Aicinām Jūrmalas zelta kāzu pārus 
uz pasākumu “Zelta kāzas zelta rudenī”

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



12 noderīgi
SPORTA PASĀKUMU 

KALENDĀRS

BASKETBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta hallē 
Raiņa ielā 55
 Latvijas Jaunatnes basketbola līgas spēles: 

5. oktobrī
 plkst. 10.00 “Jūrmala” – “RBS/A. Kraukļa VEF”, 

U14 grupa puišiem, 
 plkst. 11.30 “Jūrmala” – “RBS/A. Kraukļa VEF”, 

U15 grupa puišiem,
 plkst. 13.00 “Jūrmala” – “Centrs2”, U16 grupa 

meitenēm;
13. oktobrī 
 plkst. 11.00 “Jūrmala” – “RBS/Centrs”, U14 grupa 

puišiem, 
 plkst. 12.30 “Jūrmala” – “RBS/Centrs”, U15 gru-

pa puišiem,
 plkst.  14.00 “Jūrmala” – “RBS/Centrs2”,  

U19 grupa puišiem,
 plkst. 15.30 “Jūrmala” – “RBS/Centrs”, U15 gru-

pa meitenēm, 
 plkst. 17.00 “Jūrmala” – “RBS/Centrs”, U16 grupa 

meitenēm;
19. oktobrī 
 plkst. 10.00 “Jūrmala – RBS/Centrs”, U12 grupa 

puišiem, 
 plkst. 11.00 “Jūrmala – RBS/Centrs”, U13 grupa 

puišiem,
 plkst.  12.00 “Mārupes NSS3 – RBS/Centrs”,  

U12 grupa puišiem, 
 plkst. 13.00 “Jūrmala – RBS/Centrs2”, U12 grupa 

puišiem, 
 plkst. 14.00 “Jūrmala – RBS/Centrs2”, U13 grupa 

puišiem, 
 plkst. 15.00 “Mārupes NSS3 – RBS/Centrs2”, 

U12 grupa puišiem.

 Latvijas Sieviešu basketbola līgas spēle: 16. ok-
tobrī plkst. 19.30 “Jūrmalas SS” – “Ventspils 
Spars”.

VOLEJBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta hallē 
Raiņa ielā 55
 Jūrmalas atklātais turnīrs volejbolā: 24. oktobrī 

plkst. 10.00.

FUTBOLS
Jūrmalas Kauguru vidusskolas sporta lauku-
mā Raiņa ielā 118
Latvijas čempionāts futbolā:
 12. oktobrī plkst. 12.00 “Jūrmalas Futbola skola” –  

“Jēkabpils”, U16 meistarības grupa; 20. oktobrī 
plkst. 11.00 “Jūrmalas Futbola skola” – “FS Jelga-
va/Jelgavas BJSS”, U16 meistarības grupa.

PELDĒŠANA
Jūrmalas peldbaseinā Rūpniecības ielā 13
 Latvijas čempionāts peldēšanā: 18.  oktobrī 

plkst. 16.00, U13 grupa.

BADMINTONS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta hallē 
Raiņa ielā 55
 Badmintona sacensības “Jūrmala Open 2024”: 

26.–27. oktobrī plkst. 11.00.

JŪRMALAS ROGAININGS 2024
Dzintaru mežaparkā no Lazdonas ielas 
puses
 19. oktobrī plkst. 11.00 rogainings skrējējiem –  

trīs un sešas stundas, velorogainings – četras 
stundas.

BRIDŽS
“Baltic Beach Hotel & SPA” Jūras ielā 23/25
 Eiropas bridža līgas federāciju kauss: 9.–11. ok-

tobrī.
 Latvijas kauss bridžā 12.–13. oktobrī.

“JURMALA DANCE FESTIVAL”
“Semarah Hotel Lielupe&SPA” Bulduru 
prospektā 64/68
 12. oktobrī plkst. 12.00.

Aktuālajai informācijai un izmaiņām sekojiet līdzi 
tīmekļvietnē  

www.jurmala.lv sadaļā “Sports”.

Jūrmalas Avīze    2024. gada oktobris

Turpmāk jaunajos elektrovil-
cienos biļetes reģistrēt varēs 
paši pasažieri, izmantojot bi-
ļešu reģistratorus jeb valida-

torus, kas izvietoti pie visām vagonu 
ārdurvīm. Biļešu reģistratori atpazīst 
gan papīra, gan elektroniski iegādātas 
biļetes, tostarp arī bagāžas biļetes.
Kopš pērnā gada decembra jūrmalnieki 
var izmantot divus bezmaksas brau-
cienus dienā ar vilcienu posmā Ķeme-
ri–Rīga–Ķemeri. Bezmaksas biļete ir 
obligāti jāreģistrē vilcienā, izmantojot 
biļešu reģistratorus jeb validatorus vai 
pie konduktora kontroliera.
Katrā elektrovilcienā pieejami 16 biļešu 
reģistratori. Lai reģistrētu biļeti, pasažie-
rim iegādātās biļetes kvadrātkods jāpie-
tuvina reģistratora optiskajam sensoram, 
kas novietots reģistratora korpusa labajā 
pusē, un ekrānā jāsagaida apstiprināju-
ma paziņojums, ka biļetes reģistrācija 
ir notikusi veiksmīgi. Ātrākai biļešu 
nolasīšanai reģistratorā pasažierus ai-
cina strauji nemainīt attālumu starp 
biļetes kvadrātkodu un biļešu reģistra-
tora sensoru. Tāpat, lai veicinātu biļešu 
nolasīšanu bez traucējumiem, veiktas 
izmaiņas “Vivi” mobilajā lietotnē, pa-

lielinot ekrāna spilgtumu, tāpēc ietei-
cams izmantot jaunāko “Vivi” mobilās 
lietotnes versiju.
Lai biļešu reģistratoru lietošana pa-
sažieriem būtu vieglāk apgūstama, 
vilcienu digitālajos ekrānos pieejama 
informācija par biļešu reģistrēšanas 
kārtību vilcienā un reģistratora pareizu 
lietošanu. Tāpat palīdzību biļešu reģis-
trēšanā sniegs arī vilcienu konduktori 
kontrolieri, kuri pārejas periodā visas 
biļetes pārbaudīs papildus.
Ar papīra biļetēm AS “Pasažieru vil-
ciens” aicina rīkoties saudzīgi, lai tās 

nesaburzītu un nesabojātu. Bojātas pa-
pīra biļetes var kļūt nederīgas gan reģis-
trēšanai, gan uzrādīšanai kontrolei.
Neskaidrību gadījumā aicinām vērsties 
pie konduktora kontroliera vai zvanīt uz 
diennakts uzziņu tālruni 8760.
Iekāpjot vilcienā un reģistrējot biļeti, 
pasažieri aicināti nedrūzmēties pie dur-
vīm, bet izmantot visas ieejas vilcienā.
Atgādinājums: iegādātā biļete ir de-
rīga tikai tad, ja tā ir reģistrēta pie 
biļešu reģistratora vai konduktora 
kontroliera.

AS “PASAŽIERU VILCIENS” informācija

AS “Pasažieru vilciens” informē: no septembra visos jaunajos elektrovilcienos biļetes iespējams reģistrēt pie biļešu 
reģistratoriem. Pārejas periodā, kamēr pasažieri apgūst jauno biļešu reģistrēšanas kārtību, papildus pašreģistrācijai 
biļetes turpinās pārbaudīt arī vilcienu konduktori kontrolieri.

Valsts policija aicina iedzī-
votājus būt uzmanīgiem 
un rūpīgi sargāt savu per-
sonīgo informāciju un pie-

kļuves datus banku kontiem. Diemžēl 
aizvien ir daudz gadījumu, kad iedzī-
votāji zaudējuši iespaidīgas naudas 
summas tūkstošiem un pat desmitiem 
tūkstošu eiro apmērā. Cietušie lielāko-
ties saziņā izmanto krievu valodu un 
biežāk ir 45 līdz 77 gadus veci.

Kā darbojas krāpnieki?
Telefonkrāpnieki visbiežāk uzdodas 
par policijas vai banku darbiniekiem, 
“Google” pārstāvjiem, dažādiem fi-
nanšu speciālistiem.
Zvanītāji gandrīz vienmēr runā krie-
vu valodā un informē par zvana saņē-
mēja bankas kontā it kā konstatētām 
problēmām, kas radušās aizdomīgu 
pārskaitījumu vai pirkumu gadījumā, 

mēdz informēt par izdomātu negadī-
jumu, kurā cietis upura tuvinieks, vai 
arī izdomā citus stāstus.
Telefonkrāpnieki savās darbībās sāku-
ši izmantot arī mākslīgā intelekta rī-
kus, zvanot no nezināmiem numuriem 
un atdarinot zvana saņēmējam pazīs-
tama cilvēka balsi, un lūdzot steidza-
mu finansiālu palīdzību. Šādi zvani tā 
saņēmējam rada maldīgu iespaidu, ka 
grūtībās ir nonācis tuvs cilvēks, kas 
palielina iespēju kļūt par telefonkrāp-
nieka upuri.
Noziedznieki parasti runā ātri un iz-
dara emocionālu spiedienu uz zvana 
saņēmēju, lai viņam nedotu laiku 
apdomāties, un pieprasa rīkoties at-
bilstīgi viņu sniegtajām instrukcijām, 
pretējā gadījumā draudot ar sliktām un 
neatgriezeniskām sekām.
Krāpnieki pieprasa nosaukt bankas 
kontu paroles, “Smart-ID” kodus, ban-
kas kartes numuru un tās CVC kodu 
un atklāt personas datus. Bieži vien 
tiek prasīts uzinstalēt datoros dažādas 
programmatūras, ar kuru palīdzību 
krāpnieki var pieslēgties iedzīvotāju 
datoriem, lai veiktu nelikumīgas dar-
bības.

Kā pasargāt sevi un tuviniekus?
Policija atgādina, ka krāpnieki izman-
to dažādas metodes, tāpēc jābūt ļoti 
piesardzīgiem, komunicējot pa tele-
fonu ar svešiem cilvēkiem, īpaši, ja 
saruna ir par finanšu līdzekļiem.

Iedzīvotājiem jāņem vērā, ka ne ban-
ku, ne valsts pārvaldes iestāžu darbi-
nieki nekad nezvanīs, lai noskaidro-
tu kredītkaršu numurus, PIN kodus, 
“Smart-ID” piekļuves kodus, CVC 
kodus un tamlīdzīgi. Saņemot šādu 
aizdomīgu zvanu, ieteicams sarunu 
pārtraukt.
Vienmēr ir iespējams pārtraukt sarunu 
un piezvanīt uz telefonsarunā piemi-
nētās iestādes oficiālajā tīmekļvietnē 
norādīto tālruņa numuru, lai noskaid-
rotu situāciju. Tāpat iespējams piezva-
nīt saviem tuviniekiem un pārliecinā-
ties, vai ar viņiem viss ir kārtībā.
Nekādā gadījumā pēc svešinieku pie-
prasījuma nedrīkst savā datorā instalēt 
tādas programmatūras kā “AnyDesk”, 
“QuickSupport”, “TeamViewer” un 
citas, ar kuru palīdzību krāpnieki var 
attālināti pieslēgties bankas kontam un 
veikt noziedzīgas darbības ar personas 
finanšu līdzekļiem! Savukārt noziedz-
nieku atsūtītās saites un e-pasta vēstu-
ļu pielikumi var saturēt datorvīrusus, 
tāpēc nevajag tos vērt vaļā.
Likumsargi aicina jautājumus par 
krāpniecību pārrunāt ar saviem vecā-
kiem, norādot, ka jābūt modriem, un 
pastāstot, kādas metodes krāpnieki 
mēdz izmantot.
Ja ir izkrāpta nauda, iespējami ātrāk 
par to ir jāziņo bankai un pēc tam – 
jāvēršas ar iesniegumu tuvākajā Valsts 
policijas iecirknī!

VALSTS POLICIJAS informācija

Policija brīdina: uzdarbojas telefonkrāpnieki
Valsts policija joprojām konstatē gadījumus, kad telefonkrāpnieki naudas izkrāpšanas nolūkos uzdodas par policijas, 
citu tiesībsargājošo iestāžu vai banku darbiniekiem. Telefonsarunā krāpnieki mēdz apgalvot, ka tuvinieks nokļuvis 
nelaimē, vai mēģina sazvanīto personu pārliecināt par iespējamām nelikumīgām darbībām viņa bankas kontā.

Jaunajos elektrovilcienos 
darbojas biļešu pašreģistrācija

 A
S 

“P
A

SA
ŽI

ER
U

 V
IL

C
IE

N
S”

 P
U

BL
IC

IT
Ā

TE
S 

FO
TO



13sabiedrība2024. gada oktobris     Jūrmalas Avīze

Pasākumi jauniešiem

Majoru skola darbu 
sākusi 1879. gada 
novembrī,  kad 
jaunais skolotājs 

Jānis Dumpis pats par saviem ie-
nākumiem īrējis telpas skolai pie 
Majoru muižas, jo Majoros skolas 
nama vēl nav bijis. Skolā mācījās 
50 Majoru un 20 Dubultu bērni.
1882. gadā tika dibināta Majoru–
Dubultu Labdarības biedrība, kuras 
nolūks bija apkārtnes bērniem dot 
iespēju mācīties. 1883. gada 14. au-
gustā uz biedrības pirktā gruntsga-
bala likts ēkas pamatakmens, un 
1884. gada 1.  janvārī skola sāka 
darbu jaunajā namā, vietā, kur tā 
paliek uz visiem laikiem. 
Pēc Jūrmalas pievienošanas Rīgai 
(1946) skolu pārdēvēja par Rīgas 
73. septiņgadīgo skolu, 1959. gadā 
– par Jūrmalas 4. septiņgadīgo sko-
lu, vēlāk tā bija Jūrmalas 4. astoņ-
gadīgā skola, pēc tam – Jūrmalas 

4. deviņgadīgā skola. Kad Latvija 
atguva neatkarību, skolu nosau-
ca par Majoru pamatskolu. Kopš 
2011. gada skola nes vidusskolas 
vārdu un atbildību.
Šobrīd Jūrmalas Majoru vidus-
skolā mācās 456 skolēni un strā-
dā 52 pedagogi. No 1953.  līdz 
1983. gadam skolu vadīja Ārija 
Bārupe, 1986. gadā par skolas di-
rektori kļuva Ilze Bērziņa, bet kopš 
2017. gada skolas direktore ir Ilze 
Ose, kas ir arī skolas absolvente.
Šā gada 18. oktobrī plkst. 18.00 
Jūrmalas Majoru vidusskolā no-
tiks skolas jubilejas salidojums. 
Aicinām absolventus uz tikšanos 
savā skolā!
Informācija par pasākumu un pie-
teikšanās – skolas tīmekļvietnē 
www.majoruskola.lv, kā arī soci-
ālā tīkla “Facebook” skolas kontā. 
Tālrunis informācijai 67761649.

JŪRMALAS MAJORU VIDUSSKOLA

Jūrmalas Majoru vidusskola 
aicina uz jubilejas salidojumu

Pirmo reizi Jūrmalas Majoru vidusskola savas durvis skolēniem vēra 
1879. gadā. Šogad skola svin 145 gadu jubileju un 18. oktobrī 
aicina absolventus uz jubilejas salidojumu. 

Rudens ekskursiju ne-
dēļā dažādi Jūrmalas 
uzņēmumi un pakal-
pojumu sniedzēji 

vērs durvis, ļaujot ielūkoties, 
kā darbojas ūdens attīrīšanas 
iekārtas, kā noris atkritumu 
šķirošanas un pārstrādes pro-
cess un kā efektīvāk izmantot 
energoresursus. Savukārt tiem, 
kurus interesē operatīvo die-
nestu darbs, būs unikāla iespē-
ja iejusties ugunsdzēsēju lomā, 
gūt ieskatu Neatliekamās me-
dicīniskās palīdzības dienesta 
un Jūrmalas pludmales glābēju 
darbā.
Tie, kurus interesē, kā top dažā-
das lietas, varēs uzzināt, kā tiek 
izgatavots bērnu rotaļu laukumu 

aprīkojums, kā arī paviesoties ap-
ģērbu ražotnē.
Dabas mīļotāji uz brīdi varēs kļūt 
par pirmatklājējiem, izstaigājot 
mazāk zināmos Lielupes krastus un 
izbaudot tās savvaļas pļavas Dzin-
taru apkaimē. Savukārt piedzīvoju-
mu meklētājiem būs unikāla iespē-
ja piedalīties Jaunsardzes rīkotajās 
nodarbībās un uzzināt, kā rīkoties, 
ja esi apmaldījies vai nepieciešams 
pārnakšņot mežā.
Pagātnes dārgumu meklētājus 
īpaši uzrunās iespēja iepazīt vie-
nu no vissenākajiem Jūrmalas 
dievnamiem un atklāt tā bagāto 
vēsturi un vēsturiskos dārgumus.
Mākslas mīļotājiem ekskursiju 
nedēļā Jūrmalas izstāžu zāles 
sniegs iespēju piedalīties mākslas 

darbu iedvesmotās radošās no-
darbībās, izmēģināt meditatīvu 
gleznošanu ar īpašām krāsām, 
kas reaģē uz apgaismojumu, kā 
arī iepazīt pasaulslavenā zviedru 
fotogrāfa Larsa Tunbjorka darbus.
Šie un daudzi citi ekskursiju 
programmas piedāvājumi ir gan 
bez maksas, gan arī par pieejamu 
samaksu. Ar ekskursiju nedēļas 
programmu var iepazīties vietnē 
www.visitjurmala.lv. 
Dalībnieku skaits uz atsevišķiem 
pasākumiem ir ierobežots, tādēļ 
iepriekšēja reģistrācija ir obligā-
ta. Pieteikšanās ekskursijām – 
pa tālruni 67147900 vai vietnē 
www.visitjurmala.lv no 7. ok-
tobra. 

TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS

Skolēnu brīvdienās – 
rudens ekskursiju nedēļa 
No 21. līdz 27. oktobrim Jūrmalā norisināsies rudens ekskursiju nedēļa. Ekskursiju nedēļas program-
ma ir veidota tā, lai ieinteresētu dabas, mākslas, vēstures, vides aizsardzības, veselības, viesmīlības, 
tehnoloģiju, enerģētikas, ražošanas un operatīvo dienestu darbības entuziastus, kā arī piedzīvojumu 
meklētājus. Programma ir piemērota gan pieaugušajiem, gan bērniem.

Skolotāju dienā sveicam 894 Jūrmalas 
izglītības iestāžu pedagogus, sakot paldies 
par ikdienas darbu, rūpēm un neatlaidību. 

Jūs esat tie, kas veido mūsu nākotnes 
sabiedrību!

Lai pietiek enerģijas, izturības, mīlestības un 
radošuma ikdienas darbā, lai netrūkst izcilu skolēnu, 

ar kuru sasniegumiem var lepoties!

Sveicam 
pedagogus 
Skolotāju dienā!

09.10. plkst. 16.00–19.00 jauno 
uzņēmēju pulciņš. Skolēnu mācī-
bu uzņēmuma veidošana – pirmie 
soļi uzņēmējdarbībā. Nākamā tik-
šanās – 16. oktobrī.
10.10. plkst.  15.00–19.00 sa-
runa ar karjeras konsultantu.  
Iepriekšēja pieteikšanās, rakstot 
“Facebook” vai “Instagram” – 
“@jurmalasjauniesi”. Karjeras 
konsultācijas turpmāk: 14.10. 
plkst.  15.00–17.00; 17.10. 
plkst.  15.00–19.00; 24.10. 
plkst. 15.00–19.00.
14.10. plkst.  17.00 Jūrmalas 
Jauniešu domes atklātā sēde.
14.10. plkst.  17.00 mērķu 
uzstādīšanas, sasniegšanas un 
laika plānošanas meistarklase. 
Iepriekšēja pieteikšanās, rakstot 
“Facebook” vai “Instagram” – “@
jurmalasjauniesi”. 
16.10. plkst.  15.00–17.30 iz-
braukuma tikšanās uz Bulduru 
bibliotēku. Aicināti pievienoties, 
kvalitatīvi pavadīt brīvo laiku un 
uzzināt par jauniešu iespējām Jūr-
malā.
16.10. plkst. 17.00–18.00 meite-
ņu grupas tikšanās. Sarunas un 
aktivitātes. Nākamās grupas tik-
šanās – 21. un 30. oktobrī.
17.10. plkst. 17.00–18.00 sievie-
šu klubiņa tikšanās. Jaunietēm 
vecumā no 18 līdz 25 gadiem sa-
runas par aktuālām tēmām. Nāka-

mās tikšanās – 24. un 31. oktobrī.
18.–19.10. Jūrmalas jauniešu lī-
deru forums 2024. Forumā pieda-
līsies Jūrmalas skolu pašpārvaldes 
un Jauniešu dome. Notiks darbnīca 
par pašpārvaldes darbu un līdzda-
lību, paneļdiskusija “līdzDARBO-
TIES skolā un pilsētā”, tiks veidota 
pašpārvalžu ceļa karte un citas ak-
tivitātes. Īpašie viesi dalīsies piere-
dzē par savu izaugsmes ceļu un ie-
dvesmos panākumiem. Pasākums 
sāksies piektdien plkst. 13.30 un 
noslēgsies sestdien pusdienlaikā. 
Nakšņošana – jauniešu mājā.
22.10. plkst. 15.00 pasākums 
“Eiropas iespēju vilnis”. Ikmēne-
ša bezbailīgo stāstu apvienojums 
ar “Eurodesk” kampaņu “Time to 
Move”. Aicināti pievienoties 10 
km garā pārgājienā gar jūru, baudīt 
dabas skaistumu un iedvesmoties, 
klausoties bezbailīgos stāstus par 
jauniešu iespējām Eiropā. Sarunas 
ar Ēvaldu Kārkliņu par iespaidīgu 
un motivējošu pieredzi dažādos 
starptautiskos izbraucienos.
23.10. plkst. 16.00–18.00 izbrau-
kuma tikšanās uz Jūrmalas 
Centrālo bibliotēku.
23.10. plkst. 17.00 iepazīsti 
Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu 
centra telpas – radošā studija. 
25.10. plkst. 14.30 “Emocionālā 
realitāte”. Sarunās ar psihologu 
un mākslinieciskās, neformālās 

aktivitātēs tiks aktualizēti jau-
niešu mentālās veselības jautāju-
mi. Iepriekšēja pieteikšanās, raks-
tot “Facebook” vai “Instagram” 
– “@jurmalasjauniesi”.
30.10. plkst. 17.00 skolēnu paš-
pārvalžu līderu grupas tikšanās.
Pirmdienās plkst. 17.00 Jūrma-
las Jauniešu domes sēdes. 

Jaunieši aicināti pievienoties 
interešu grupām:
  DJ māksla / skaņu ierak-
sti – pirmdienās, otrdienās 
plkst. 15.00–19.00;
  vide un dizains – otrdienās 
plkst. 15.00;
  mediju klubs jauniešiem – 
trešdienās plkst. 17.00;
  joga jauniešiem – ceturtdie-
nās plkst.  17.00, sestdienās 
plkst. 10.30;
  skeitbords – katru otro svēt-
dienu plkst. 13.00;
  dzīvesziņas studija “Viss, ko 
zinu līdz šim” – ceturtdienās 
plkst. 17.00.

Visi pasākumi notiek Jaunatnes 
iniciatīvu centrā Mazajā Nometņu 
ielā Kauguru parkā. Dalība – bez 
maksas.
Jauniešu iniciatīvas centrā gai-
dīts ikviens jaunietis vecumā no 
13 līdz 25 gadiem darbdienās no 
plkst. 12.00 līdz 19.00.



Tiek atsavināts, pārdodot rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpašums Nr. 66 
Talsu šosejā 31 k-7, kadastra Nr. 1300 901 3258, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 66 ar kopējo 
platību 31,5 m2 un kopīpašuma 3053/280329 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas 
ar kadastra apzīmējumu 1300 020 0801 001.
Izsoles sākumcena – 18 700,00 eiro. Izsoles solis – 1309,00 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa – 
140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 1870,00 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas norēķinu kontā.
Izsole notiks 2024. gada 20. novembrī plkst. 16.00 Jūrmalas valstspilsētas administrāci-
jas sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 15. novembrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpašums Nr. 3 
Leona Paegles ielā 12, kadastra Nr. 1300 900 7794, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 3 ar 
kopējo platību 32,7 m2, kopīpašuma 3270/7930 domājamajām daļām no dzīvojamās mā-
jas ar kadastra apzīmējumu 1300 021 8710 001, kopīpašuma 3270/7930 domājamajām 
daļām no ar dzīvojamo māju funkcionāli saistītām palīgceltnēm ar kadastra apzīmējumiem 
1300 021 8710 002, 1300 021 8710 003, kā arī kopīpašuma 3270/7930 domājamajām 
daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 021 8710, kura kopējā platība ir 
1574 m2.
Izsoles sākumcena – 9034,00 eiro. Izsoles solis – 633,00 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa – 
140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 903,40 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas norēķinu kontā.
Izsole notiks 2024. gada 20. novembrī plkst. 16.10 Jūrmalas valstspilsētas administrāci-
jas sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 15. novembrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināts mutiskā izsolē ar augšupejošu soli zemesgabals (starpgabals)  
“Lielupe 0123”, kadastra Nr. 1300 004 0124, zemes vienības kadastra apzīmējums 1300 
004 0123, ar kopējo platību 117 m2. 
 Nosacītā cena (izsoles sākumcena) – 3800,00 eiro. Izsoles solis – 380,00 eiro. Izsole notiks 
2024. gada 27. novembrī plkst. 16.00. 
Izsole norisināsies starp pirmpirkuma tiesīgajām personām. Pirmpirkuma tiesības ir nekustamā 
īpašuma Vendu ielā 5, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 004 6513, īpašniekam, nekustamā īpašuma 
Tālavas ielā 2, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 004 6510, kopīpašniekiem un nekustamā īpašuma 
Tālavas ielā 4, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 004 6511, kopīpašniekiem, kuru īpašuma tiesības 
ir nostiprinātas zemesgrāmatā.
Pieteikumu par pirmpirkuma tiesību realizēšanu var iesniegt viena mēneša laikā no paziņo-
juma publicēšanas dienas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, darba laikā (vai nosūtot pa pastu, nodrošinot, ka 
pieteikums Jūrmalas valstspilsētas administrācijā tiek saņemts līdz sludinājumā norādītajam 
termiņam un laikam). 
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” – “Izsoles”. 
Tālruņi uzziņām – 67093819, 20282909.

Par izsolēm
Izsoles nodrošinājums jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsoļu noteikumi pieejami tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” – “Izsoles”. 
Tālruņi uzziņām – 67093819, 20282909.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Valtera prospektā 41/43, kadastra Nr. 1300 015 0801, ar kopējo platību 7614 m2, uz 
kura atrodas mežaudze.
Trešās izsoles sākumcena – 63 765,00 eiro. Izsoles solis – 4464,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 6376,50 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas norēķinu kontā. 

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Piebalgas ielā 2, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 008 2105, zemes vienības kadastra ap-
zīmējums 1300 008 0208, ar kopējo platību 9856 m2, uz kura atrodas mežaudze.
Otrās izsoles sākumcena – 577 809,00 eiro. Izsoles solis – 28 891,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 57 780,90 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijas norēķinu kontā.

Par e-izsolēm
Izsoles notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv: pretendentu reģistrācija – līdz 
2024. gada 11. novembrim plkst. 23.59; izsoles sāksies 2024. gada 22. oktobrī 
plkst. 13.00 un noslēgsies 2024. gada 21. novembrī plkst. 13.00.
Izsoles nodrošinājums jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.

14 paziņojumi
JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS ADMINISTRĀCIJA PAZIŅO 

PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAI PIEDEROŠU 
NEKUSTAMO ĪPAŠUMU ATSAVINĀŠANU, PĀRDODOT IZSOLĒ 

NOMAS TIESĪBU IZSOLES

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē zemesgabala daļa – tirdzniecības vieta “Dzinta-
ri 1510”, kadastra Nr. 1300 008 1510, 4 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 1904,00 eiro gadā. Izsoles solis – 
191,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 952,00 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, 
kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Iznomāšanas termiņš – trīs gadi no 
līguma spēkā stāšanās brīža.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv: pretendentu reģistrācija – līdz 
2024. gada 17. oktobrim plkst. 23.59; izsole sāksies 2024. gada 7. oktobrī 
plkst. 13.00 un noslēgsies 2024. gada 6. novembrī plkst. 13.00.

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē zemesgabala daļa – tirdzniecības vieta “5. līni-
ja 4209”, kadastra Nr. 1300 007 4209, 4 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 570,00 eiro gadā. Izsoles solis –  
57,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 285,00 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, 
kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Iznomāšanas termiņš – trīs gadi no 
līguma spēkā stāšanās brīža.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv: pretendentu reģistrācija – līdz 
2024. gada 17. oktobrim plkst. 23.59; izsole sāksies 2024. gada 7. oktobrī 
plkst. 13.00 un noslēgsies 2024. gada 6. novembrī plkst. 13.00.

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē zemesgabala daļa – tirdzniecības vieta “Omnibusa 
iela 4033”, kadastra Nr. 1300 009 4033, 4 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 699,00 eiro gadā. Izsoles solis –  
70,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 350,00 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, 
kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Iznomāšanas termiņš – trīs gadi no 
līguma spēkā stāšanās brīža.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv: pretendentu reģistrācija – līdz 
2024. gada 17. oktobrim plkst. 23.59; izsole sāksies 2024. gada 7. oktobrī 
plkst. 13.00 un noslēgsies 2024. gada 6. novembrī plkst. 13.00.

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē zemesgabala daļa – tirdzniecības vieta “Tukuma 
iela 5305”, kadastra Nr. 1300 026 5305, 4 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 467,00 eiro gadā. Izsoles solis –  
47,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 234,00 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, 
kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Iznomāšanas termiņš – trīs gadi no 
līguma spēkā stāšanās brīža.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv: pretendentu reģistrācija – līdz 
2024. gada 17. oktobrim plkst. 23.59; izsole sāksies 2024. gada 7. oktobrī 
plkst. 13.00 un noslēgsies 2024. gada 6. novembrī plkst. 13.00.

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē zemesgabala daļa – tirdzniecības vieta Nr. 1 Tu-
kuma ielā 32A, kadastra Nr. 1300 026 4909, 93 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 581,00 eiro gadā. Izsoles solis –  
59,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 291,00 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, 
kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Iznomāšanas termiņš – trīs gadi no 
līguma spēkā stāšanās brīža.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv: pretendentu reģistrācija – līdz 
2024. gada 17. oktobrim plkst. 23.59; izsole sāksies 2024. gada 7. oktobrī 
plkst. 13.00 un noslēgsies 2024. gada 6. novembrī plkst. 13.00.

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē zemesgabala daļa – tirdzniecības vieta Nr. 2 Tu-
kuma ielā 32A, kadastra Nr. 1300 026 4909, 4 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 467,00 eiro gadā. Izsoles solis –  
47,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 234,00 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, 
kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Iznomāšanas termiņš – trīs gadi no 
līguma spēkā stāšanās brīža.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv: pretendentu reģistrācija – līdz 
2024. gada 17. oktobrim plkst. 23.59; izsole sāksies 2024. gada 7. oktobrī 
plkst. 13.00 un noslēgsies 2024. gada 6. novembrī plkst. 13.00.

Tiek iznomāta rakstiskā izsolē nekustamā īpašuma Mazajā Nometņu ielā 1, kadastra 
Nr. 1300 020 2102 002, daļa, kas sastāv no telpām 362,40 m2 platībā, terases 300 m2 
platībā un zemesgabala daļas 300 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 912,00 eiro mēnesī. Izsoles solis –  
92,00 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa – 50,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 50% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 456,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā.
Izsole notiks 2024. gada 5. novembrī plkst. 11.00 Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles pretendentu pieteikumu reģistrācija Jūrmalas  
valstspilsētas administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 1. novembrim 
plkst. 15.00.

Jūrmalas Avīze    2024. gada oktobris

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻVIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ “AKTUALITĀTES” – “IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM – 67093819, 20282909.



15paziņojumi2024. gada oktobris     Jūrmalas Avīze

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM JŪRAS IELĀ 31 
NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN ATZINUMU 
SAŅEMŠANAI

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka ar Jūrmalas domes 2024. gada 26. septembra 
lēmumu Nr. 469 “Par detālplānojuma zemesgabalam Jūras ielā 31, Jūrmalā, nodošanu pub-
liskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts detālplānojumu nodot publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

Publiskā apspriešana notiks no 2024. gada 14. oktobra līdz 2024. gada 10. no-
vembrim. 
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma materiāliem varēs iepazīties:
• elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un 

tīmekļvietnē www.jurmala.lv;
• klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi 

rita.ansule@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 
18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, pie detālplānojuma projekta vadītājas.

Informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma risinājumiem būs apskatāma pie de-
tālplānojuma teritorijas Jūras ielā 31, Jūrmalā, un Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva 
vestibilā.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2024. gada 29. oktobrī plkst. 17.00. 
Dalību sanāksmē lūdzam pieteikt iepriekš, zvanot uz tālruņa numuru 29425622 vai raks-
tot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv līdz 2024. gada 29. oktobrim 
plkst. 13.00.
Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojumu lūdzam iesniegt:
• Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, 

ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas;
• nosūtīt ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrma-

lā, LV-2015, vai Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010;
• elektroniski parakstītus iesniegumus – nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elek-

troniskā pasta adresi pasts@jurmala.lv.
Iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā geolatvija.lv.
Pieņemšana klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta 
adresi rita.ansule@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšanas laikā, 
pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas prospektā 75, 
Jūrmalā.
Aicinām sekot līdzi informācijai par detālplānojuma izstrādi 
un līdzdalības pasākumiem valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.jurmala.lv.

Ar viedierīces kameru noskenējiet QR kodu un 
iepazīstieties ar detālplānojumu!

PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU ZEMESGABALAM VIŅĶU 
IELĀ 26 NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN ATZINUMU 
SAŅEMŠANAI

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka ar Jūrmalas domes 2024. gada 26. septembra 
lēmumu Nr. 471 “Par detālplānojuma grozījumu zemesgabalam Viņķu ielā 26, Jūrmalā, no-
došanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts detālplānojumu nodot 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.
Publiskā apspriešana notiks no 2024. gada 14. oktobra līdz 2024. gada 10. no-
vembrim.

Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma materiāliem varēs iepazīties:
• elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā portālā geolatvija.

lv un tīmekļvietnē www.jurmala.lv;
• klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 25638713 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi 

ilze.karjuse@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšanas laikā pirmdienās no plkst.14.00 līdz 
18.00 Edinburgas prospektā 75 Jūrmalā.

Publiskās apspriešanas laikā informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma risinā-
jumiem būs apskatāma Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva 
vestibilā, un pie detālplānojuma teritorijas.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2024. gada 31. oktobrī 
plkst. 17.00. Dalību sanāksmē lūdzam pieteikt iepriekš, zvanot uz tālruņa numuru 25638713 
vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi ilze.karjuse@jurmala.lv līdz 2024. gada 31. oktob-
rim plkst. 13.00.

Rakstiskus priekšlikumus lūdzam iesniegt:
• Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, 

ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas;
• nosūtīt ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrma-

lā, LV-2015 vai Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010;
• elektroniski parakstītus iesniegumus var nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 

elektroniskā pasta adresi pasts@jurmala.lv.
Iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā geolatvija.lv.
Pieņemšana klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 25638713 vai rakstot uz elektroniskā pasta 
adresi ilze.karjuse@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšanas laikā, 
pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas prospektā 75  
Jūrmalā.
Aicinām sekot līdzi informācijai par detālplānojuma grozījumu 
izstrādi un līdzdalības pasākumiem valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.jurmala.lv.

Ar viedierīces kameru noskenējiet QR kodu un 
iepazīstieties ar detālplānojumu!

PAZIŅOJUMS PAR SAGATAVOTO KOKMATERIĀLU IZSOLI

Jūrmalas pašvaldība rīko sagatavoto kokmateriālu rakstisku izsoli ar augšupejošu soli.
Tiek izsolīti dažādu sugu koku dažāda garuma sortimenti (malka 397,4 m3) un zāģbaļķi (priede –  
3 metri, 168,1 m3) krautuvē zemesgabalā “Salas iela 3904” Jūrmalā, kopējais apjoms –  
565,5 m3.
Kustamās mantas nosacītā cena – 16 400 eiro. Izsoles solis – 100,00 eiro. Par piedalīša-
nos izsolē tiek noteikts nodrošinājums 10% apmērā no kustamās mantas nosacītās cenas –  
1640,00 eiro. Iemaksātā nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā. 
Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz slēgtā aploksnē, nosūtot pa pastu Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijai uz adresi Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015, vai ievietojot pastkastītē pie Jūr-
malas valstspilsētas administrācijas Jomas ielā 1/5 līdz 2024. gada 17. oktobrim plkst. 17.00. 
Izsole norisināsies 2024. gada 18. oktobrī Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Mazajā zālē 
Jomas ielā 1/5 plkst. 15.00.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”.
Kustamā manta apskatāma (adrese: Salas iela 3904, Jūrmala) darbdienās, apskates laiku 
iepriekš saskaņojot ar Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvaldes Pilsētsaim-
niecības un labiekārtošanas nodaļas vecāko eksperti mežsaimniecības jautājumos Ilzi Vītolu 
(tālruņi 67093953, 26407351, e-pasta adrese ilze.vitola@jurmala.lv).

PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU ZEMESGABALIEM 
KĀPU IELĀ 73 UN KĀPU IELĀ 75 NODOŠANU PUBLISKAJAI 
APSPRIEŠANAI UN ATZINUMU SAŅEMŠANAI

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka ar Jūrmalas domes 2024. gada 26. septembra 
lēmumu Nr. 470 “Par detālplānojuma grozījumu zemesgabaliem Kāpu ielā 73 un Kāpu ielā 75, 
Jūrmalā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts detālplā-
nojumu nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

Publiskā apspriešana notiks no 2024. gada 14. oktobra līdz 2024. gada 10. no-
vembrim. 
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma materiāliem varēs iepazīties:
elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un tīmekļ-
vietnē www.jurmala.lv;
klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.
ansule@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, 
Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, pie detālplānojuma projekta vadītājas.
Publiskās apspriešanas laikā informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma risinā-
jumiem būs apskatāma Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva 
vestibilā, un pie detālplānojuma teritorijas.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2024. gada 30. oktobrī plkst. 17.00. 
Dalību sanāksmē lūdzam pieteikt iepriekš, zvanot uz tālruņa numuru 29425622 vai raks-
tot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv līdz 2024. gada 30. oktobrim 
plkst. 13.00.
Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojumu lūdzam iesniegt:
• Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, 

ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas;
• nosūtīt ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrma-

lā, LV-2015, vai Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010;
• elektroniski parakstītus iesniegumus – nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elek-

troniskā pasta adresi pasts@jurmala.lv.
Iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā geolatvija.lv.
Pieņemšana klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā  
pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšanas lai-
kā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas prospektā 
75, Jūrmalā.
Aicinām sekot līdzi informācijai par detālplānojuma izstrādi 
un līdzdalības pasākumiem valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv.

Ar viedierīces kameru noskenējiet QR kodu un 
iepazīstieties ar detālplānojumu!



JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 Līdz 13. oktobrim Laimas Puntules izstāde 

“Novilkt līniju smiltīs” un Anne Maria Udsen 
izstāde “Amnija Līcis”.

 18. oktobrī plkst. 17.00 gleznotāja Anša 
Artuma piemiņas izstādes “∞ mirklis” atklā-
šana.

 25. oktobrī plkst. 14.00 ekskursija “Liku-
mi, tikumi, plikumi”. Pieteikšanās pa e-pastu 
aldis.putelis@jurmala.lv vai tālruni 29421691.

 26. oktobrī plkst. 15.00 kino diena. 
Jūrmalas muzeja krājuma īsfilmas par Rīgas 
Jūrmalu 50. un 60. gados. Pieteikšanās pa 
e-pastu keneta.krauze@jurmala.lv vai tālruni 
29328582.

Radošās darbnīcas
 21. oktobrī plkst. 14.00 izzinoša nodar-

bība ar erudīcijas spēles elementiem “Es mīlu 
tevi, Jūrmala!”.

 23. oktobrī plkst. 12.00 radoša nodarbī-
ba “Māksla muzejā”.

Iepriekšēja pieteikšanās meistardarbnīcām pa 
e-pastu keneta.krauze@jurmala.lv vai tālru-
ni 29328582.

Drāmas terapijas nodarbības
 8., 15., 22., 29. oktobrī un 5. novem-

brī plkst. 18.15–19.45 personības izaug-
smes drāmas terapijas nodarbības grupā. 

 8., 15., 22., 29. oktobrī un 5. novem-
brī plkst. 9.30–10.30 un plkst. 12.00–
14.00 interaktīvas nodarbības ar drāmas 
terapijas elementiem. 

 8., 15., 22., 29.  oktobrī un 5.  no-
vembrī plkst.  11.00–12.30 drā-
mas terapijas nodarbības senioriem.  
Nodarbības vada mākslas terapeite Una 
Eglīte. Dalībnieku skaits ir ierobežots, iepriek-
šēja pieteikšanās, rakstot uz e-pasta adresi 
una.eglite@jurmala.lv, obligāta.

T.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A
 22. un 24. oktobrī plkst. 13.00 ekskursi-

ja ar aktivitātēm “Vai viegli būt zvejniekam?”. 
Iepriekšēja pieteikšanās pa e-pastu brivda-
basmuzejs@jurmala.lv vai tālruni 67754909.

 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieku 
sēta 19.–20. gadsimtā”.

O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20

 17. oktobrī plkst. 18.00 Kristiānas Ābeles 
lekcija “Jūra un Jūrmala Purvīša mākslā”.

 24. oktobrī plkst. 11.00 un 13.00 eks-
kursija “Aspazijas māja rudenī”. Iepriekšēja 
pieteikšanās pa e-pastu aspazijas.maja@
jurmala.lv vai tālruni 26013121.

 31. oktobrī plkst. 18.00 Lasītāju kluba 
tikšanās. Mudītes Austriņas grāmata “Saules 
spēles”.

 7. novembrī plkst. 18.00 tikšanās ar lite-
ratūrzinātnieci Gundegu Grīnumu par grāma-
tu “Es stāstu visu”.

 Līdz 9. novembrim izstāde “Krāsu dzej-
nieks. Vilhelms Purvītis – Aspazijas kaimiņš 
Dubultos”.

O.–S. plkst. 10.00–18.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 22. oktobrī plkst. 13.00 tematiska eks-

kursija “Zudušie Bulduri” izstādē “Bilder-
lingshof-Bilderiņi-Bulduri”. Pieteikšanās pa 
e-pastu dace.nesaule@jurmala.lv vai tālru-
ni 67752472.

 26. oktobrī plkst. 13.00 ekskursija ar ak-
tivitāti “Ienāc Buša pasaulē”. Pieteikšanās pa 
e-pastu keneta.krauze@jurmala.lv vai tālruni 
29328582.

 Līdz 2. novembrim Astras Šēnbergas laik-
metīgā keramikas izstāde “Viss ir galvā”.

 8. novembrī plkst. 17.00 laikmetīgās 
mākslas konkursizstādes “Cik vērts?” atklā-
šana.

 Valda Buša daiļradei un dzīvei veltīta eks-
pozīcija “…manas krāsas ir spilgtas, mazliet 
trakas…”

 Vēsturiskā izstāde “Bilderlingshof-Bilderi-
ņi-Bulduri”.

O.–S. plkst. 10.00–18.00

RAIŅA UN ASPAZIJAS VASARNĪCĀ
J. Pliekšāna ielā 5/7
 5. oktobrī plkst. 17.00 Raiņa dzejas 

programma “No saules uz sauli mēs sildīti sil-
dām”. Piedalās aktieri Jānis Paukštello, Kārlis  
Arnolds Avots un mūziķis Juris Vaivods.

 Līdz 31. oktobrim mākslinieces Ievas Put-
niņas izstāde “Kaķacs”.

O.–S. plkst. 10.00–17.00. Ieejas maksa.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ 
Jomas ielā 35
 7. oktobrī plkst. 19.00 Baibas Sipenie-

ces-Gavares stāvizrādes “Ir vēl” ģenerālmē-
ģinājums. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

 11. oktobrī plkst. 19.00 komiķa Riharda 
Čerkovska stāvizrāde “Patiesība par vīriešiem 
un sievietēm”. Biļetes www.bezrindas.lv.

 18. oktobrī plkst. 18.00 aicina Jūrmalas 
Džeza klubs. Koncertprogrammā “Zelta kāzas 
zelta rudenī” – dziedātājs Laimis Rācenājs un 
mūziķu grupa. Biļetes – www.bilesuparadize.lv  
vai Jūrmalas Kultūras centrā pirmdienās un 
trešdienās plkst. 13.00–18.00 un pirms pa-
sākuma. Uzziņas pa tālr. 67762403.

 25. oktobrī plkst. 19.00 teātra izrāde 
“Mazpiļsāta”. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

 26. oktobrī plkst. 13.00 kino. Animāci-
jas filma “Straume”, režisors Gints Zilbalodis 
(Latvija). Biļešu iegāde pirms kinoseansa.

 Līdz 12. novembrim Intas Abramenko & 
Jura Brīniņa izstāde “Čau & Ņau”.

P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 12.00–18.00.

JŪRMALAS TEĀTRĪ  
Muižas ielā 7
 6. oktobrī plkst. 16.00 Jūrmalas bērnu un 

jauniešu teātra izrāde “Svešinieka atnākša-
na”, režisors Juris Jonelis.

 13. oktobrī plkst. 12.00 leļļu spēle ar 
dzejoļiem “Sasiesim astes”. Lelles un režija – 
Inguna Radziņa.

 27. oktobrī plkst. 12.00 un plkst. 14.00 
izrāde bērniem “Ziņkārīgais zilonēns” pēc 
Dž. R. Kiplinga stāsta motīviem. Lelles un 
režija – Inguna Radziņa.

 1. novembrī plkst. 19.00 un 2. novem-
brī plkst. 16.00 gotisks trilleris “Sieviete 
melnā”, režisors Imants Jaunzems.

 10. novembrī plkst. 12.00 izrāde bēr-
niem “Ziņkārīgais zilonēns”.

Bezmaksas ielūgumu rezervācija pa tālruni 
67751089. Ielūgumu pieejamību skatīt tīmekļa 
vietnē www.jurmalasteatris.lv.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 5. oktobrī plkst. 13.00 starptautiskais īsfil-

mu festivāls “Manhattan Short”. Biļešu iegāde 
pirms kinoseansa.

 12. oktobrī plkst. 13.00 kino. Animāci-
jas filma “Straume”, režisors Gints Zilbalodis 
(Latvija). Biļešu iegāde pirms kinoseansa.

 24. oktobrī plkst. 10.10 izglītojošs kon-
certuzvedums bērniem “Otiņ, gotiņ, ļipiņ, 
dipiņ – dū!”, piedalās muzikālā apvienība 
“Jautrās notis”.

 2. novembrī plkst. 19.00–23.00 “Balle 
Kauguros” rudens ražas noskaņās, spēlē Ģirts 
Alsters un draugi. Biļetes var iegādāties Kau-
guru Kultūras namā otrdienās plkst. 12.00–
19.00 un sestdienās plkst.  12.00–17.00. 
Biļešu rezervācija pa tālr. 62903642.

 Līdz 2. novembrim Tukuma Mākslas sko-
las absolventu darbu izstāde “Radošais ce-
ļojums”.

 No 5. novembra Dainas Burves fotoizstā-
de “Mazie stāsti”.

 8. novembrī plkst. 10.00 tradīciju pa-
sākums bērniem “Esi sveika, Mārtiņdiena!” 
kopā ar Rīgas Friča Brīvzemnieka pamatsko-
las folkloras kopu “Spruksti”. Aicina ierasties 
goda svārkos un ņemt līdzi pašgatavotas 
dzīvnieku maskas! Grupām – iepriekšēja 
pieteikšanās, zvanot pa tālr. 26779216.

P.–Pk. plkst. 12.00–18.00, S. plkst. 12.00–17.00.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
 11. oktobrī plkst. 19.00 Kopenhāgenas 

džeza vakars ar Lars Moller.
 12. oktobrī plkst. 19.00 “Divi Osokini”. 

Haidns, Bēthovens, Ravels.
 13. oktobrī plkst. 14.00 “Brīvdienu mū-

zika”. Aleksandra Špicberga un Vladimirs 
Kudrins.

 15. oktobrī plkst. 12.00 “No klasikas līdz 
popmūzikai 5.–6. klasei”. “Operas triumfs”.

 17. oktobrī plkst. 19.00 Rudens kamer-
mūzikas festivāls. Katrīna Paula Felsberga un 
Malkolms Mārtino.

 18. oktobrī plkst. 19.00 sarunu šovs 
“Krauze pret Krauzi”, vada Ojārs Rubenis.

 30. oktobrī plkst. 10.00 un plkst. 12.00  
“No klasikas līdz popmūzikai 1.–4. klasei”. 
“Brīnišķā pērle”.

 5. novembrī plkst. 9.45 un plkst. 11.00 
“Muzikālās pasakas mazajiem”. “Kā brālītis 
Trusītis uzveica Lauvu”.

 10. novembrī plkst. 15.00 filma “Ama-
dejs” kopā ar Vestardu Šimku.

Biļetes www.bilesuparadize.lv.

JŪRMALAS MŪZIKAS VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-1
 11. oktobrī plkst. 18.00 klaviermūzikas 

koncerts “Pianistu portreti”. Arta Arnicāne, 
Džulio Bidau (Itālija), Gintars Januševičs 
(Lietuva), Olga Palija (Ukraina) un Slavomirs 
Vilks (Polija).

 18. oktobrī plkst. 18.00 vokālās mū-
zikas koncerts “Meistari un mācekļi”. Inga 
Šļubovska-Kancēviča, Krišjānis Norvelis, 
Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidussko-
las un Jūrmalas Mūzikas vidusskolas au-
dzēkņi.

 6. novembrī plkst. 18.30 ieskats Pētera 
Barisona daiļradē. Jūrmalas Mūzikas vidus-
skolas Kora nodaļas audzēkņu koncertlekcija.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-2
 Līdz 15. oktobrim konkursa “Lietuvas tau-

tas pasakas ar raganām” godalgoto darbu 
izstāde.

 Līdz 27. oktobrim Jūrmalas Mākslas skolas 
pedagogu darbu izstāde “Pēdas”.

 No 6. novembra Jūrmalas Mākslas 
skolas audzēkņu darbu izstāde “Pastkarte 
Jūrmalai – 65”.

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI”   
Z. Meierovica prospektā 4
 25. oktobrī plkst. 17.00 zviedru fotogrāfa 

Larsa Tūnbjērka izstāde “Skaistais neglītajā un 
nejaukais šķietami skaistajā”.

 26. oktobrī plkst. 14.00 ekskursija izstādē 
kopā ar zviedru režisori Modu Nikanderi un 
fotogrāfi Intu Ruku. Ekskursiju vadīs izstādes 
kuratore Inga Šteimane un Luvs Jonsons.

P.–Sv. plkst. 9.00–17.30.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 9. oktobrī plkst. 17.00 tikšanās ar tulko-

tāju Daci Meieri.
 22. oktobrī plkst. 17.00 tikšanās ar cigu-

na skolotāju un grāmatu autoru Igoru Kudrjav- 
cevu.

 29. oktobrī plkst. 18.00 Iedzīvotāju ide-
ju platforma: Paradumu maiņas darbnīcas. 

Jūrmalas Avīze    2024. gada oktobris16 kultūras kalendārs

Pasākumu laikā tiks fotografēts 
un filmēts. 

Materiāli var tikt izmantoti publicitātei.

Sarunas par jūrmalnieku iespējām iesaistīties 
jaunu paradumu veidošanā – aktīvs dzīves-
veids, kopienas veidošana, kaimiņu iepazī-
šana, teritoriju labiekārtošana u. c.

 Līdz 4. novembrim Jūrmalas mākslinieku 
biedrības un Lapmežciema mākslinieku sa-
draudzības izstāde “Kad jūras malas satiekas”.

Bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
 11. oktobrī plkst. 16.00 projekta “Foto-

stāsts manai kopienai” izstādes atklāšana.
 15. oktobrī plkst. 14.00 tikšanās ar dra-

maturģi, rakstnieci Rasu Bugavičuti-Pēci.
 16. oktobrī plkst. 14.00 tikšanās ar rakst-

nieci Ivetu Troaliku.
 31. oktobrī plkst. 17.00 Āzijas kaligrāfijas 

klubiņš.
 8. novembrī plkst. 12.00 tikšanās ar dzej-

nieku, atdzejotāju Māri Salēju.
 8. novembrī plkst. 14.30 izstādes “Kur-

bads. Latvju varoņstāsts” atklāšana.
 8. novembrī plkst. 17.00 “Dungeons & 

Dragons” spēļu vakars.
 Līdz 30. decembrim Gabriela Leo Žu-

kovska tekstilmākslas izstāde “Radošums 
mums blakus”.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
 17. oktobrī plkst. 12.40 tikšanās ar rakst-

nieci Ievu Melngalvi.
 24. oktobrī plkst. 10.00 tikšanās ar dzej-

nieci, tulkotāju un atdzejotāju Indru Brūveri.
O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, S. plkst. 10.00–16.00.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A
 7., 16. un 23. oktobrī plkst. 10.00 ska-

ļā lasīšana un radošā darbnīca pirmsskolas 
vecuma bērniem.

 8. oktobrī plkst. 17.00 tikšanās ar tulko-
tāju Gundaru Godiņu.

 9. oktobrī plkst. 12.00 tikšanās ar māks-
linieci, tulkotāju Leldi Braķi-Klaverī.

 18. oktobrī plkst. 12.15 un plkst. 14.00 
zobu higiēnistes Andas Mironovas lekcija. 

 29. oktobrī plkst. 17.00 tikšanās ar tulko-
tāju Silviju Brici.

 6. novembrī plkst. 10.00 skaļā lasīšana 
pirmsskolas vecuma bērniem.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3

 17. oktobrī plkst. 16.00 tikšanās ar žur-
nālistu Ati Klimoviču.

 18. oktobrī plkst. 13.00 “Mazos lasītājus 
Slokā gaida Ezis gudrinieks!”. Alberta Kro-
nenberga dzimšanas dienas svinības.

 6. novembrī plkst. 16.00 izstādes “Grā-
mata – Slokas vēstures līdzgaitniece” at-
klāšana. Vieslektore – novadpētniece Ārija 
Vanaga.

 Līdz 6. decembrim Pētera Upīša izstāde 
“Ex libris – mākslas un personības simbioze”.

 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un rīmē 
Kronenberga bibliotēkā Slokā”.

O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, S. plkst. 10.00–16.00.

I. ZIEDOŅA ĶEMERU BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 11. oktobrī plkst. 10.00 “Iepazīsti profe-

siju”. Tikšanās ar arboristu Gustavu Stradiņu.
 17. oktobrī plkst. 10.00 lekcija “Grāmatu 

lasīšana ir vērtīgs ieradums”, tikšanās ar influ-
enceri Ievu Strazdiņu.

 29. oktobrī plkst. 11.30 tikšanās ar rakst-
nieci, tulkotāju Lauru Dreiži.

 5. novembrī plkst. 11.30 tikšanās ar tul-
kotāju Dailu Ozolu.

P. plkst. 8.30–18.00, O.–Pk. plkst. 8.30–17.00.


